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W minioną niedzielę Ostrzeszów odwiedził prezes

największej opozycyjnej parti i - Prawa i Sprawiedli-
wości. Jarosław Kaczyński spotkał się z mieszkańcami w
sali starostwa powiatowego o godz. 1 9:00. Wizyta w na-
szym mieście to kolejny przystanek na trasie Jarosława
Kaczyńskiego. Szef PIS pod koniec marca rozpoczął ob-
jazd po Polsce i odwiedza miasta powiatowe. Tematem
spotkania była bieżąca sytuacja polityczna w kraju , rów-
nież w odniesieniu do sytuacji w regionie i problemów
regionalnych.

Dokończenie na str. 1 7
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Zdjęcie tygodnia nadesłała
Martyna Bacik z Ostrzeszowa

W pobliskim Ostrowieprzybędzie sto nowychwakatów. Pracę zaoferuje poznańska firma Holicon, jedenz liderów rynku obsługiklienta w Polsce. Firma właśnie rozpoczyna rekrutacjępracowników do swojegoostrowskiego oddziału.Potrzebni będą: konsultanci ds. obsługi infolinii orazspecjaliści ds. sprzedaży telefonicznej, którzy będą obsługiwać klientów jednego zliderów branży energetycznej.Wymagania to: komunikatywność, znajomość obsługikomputera, dobra dykcja oraz

chęć zdobywania wiedzy irozwoju. Do obowiązkówosób obsługujących infolinięprzychodzącą będzie należałom.in. przedłużanie umów, aktywne doradztwo w zakresieusług i ofert, a także utrzymywanie dobrych relacji z klientami. Natomiast konsultancilinii sprzedażowej będą oferować i prezentować produktyfirmy Holicon.Osoby, które dołączą dokadry firmy, mogą liczyćm.in. na stałą stawkę godzinową i prowizje od sprzedażyoraz szkolenia z zakresuumiejętności negocjacyjnych.

Praca nie ma „sztywnych”godzin, co umożliwia wypełnianie obowiązków służbowych osobom takim jak m.in.studenci i mamy z małymidziećmi.Zainteresowane osoby mogą wysłać CV na adres:praca.ostrow@holicon.pl.

Sto nowych miejsc pracy w Ostrowie

Ciąg dalszy sprawy ostrzeszowskichpolicjantów oskarżonych o korupcję str. 5
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Drodzy Czytelnicy!
W końcu zawitała do nas tak długo wyczekiwana i upragniona wiosna. Nadszedł czas,na podsumowanie sezonu grzewczego, co wtym numerze wraz z naszymi Czytelnikami robimy.Jesteśmy także na „ostatniej prostej” Plebiscytu na Najbardziej Sympatycznego Proboszcza Powiatu Ostrzeszowskiego. Już zatydzień poznamy wyniki!Dziękujemy za liczne odwiedziny na naszej

stronie internetowej. Staramy się na bieżącozamieszczać tam zdjęcia z wydarzeń, na którenas Państwo zapraszacie. Z ogromną radością informujemy, że nasz profil na Facebookuma już prawie 500 polubień!Doceniamy także Państwa zaangażowanieoraz wkład w powstawanie gazety i cieszymysię, że grono Czytelników „Naszych stronostrzeszowskich” stale się powiększa.
Redakcja

Kacper – synek państwaAgnieszki i Jarosława Łamaczz Ostrzeszowa,ur. 26.03.2013 r., waga: 3280 g

W dzisiejszym tygodniudyżur pełni apteka:

Apteka Jagiellońskaul. Jagiellonki 30tel. 62 730 94 64

synek państwaAnny i Jakuba Gałkówz Kotłowa,ur. 02.04.2013 r., waga: 4820 g

Aleksander – synek państwaKatarzyny Mądrej i Michała Zarembyz Torzeńca,ur. 31.03.2013 r., waga: 4200 g

Bartosz – synek państwaAleksandry i Karola Rodwaldówz Wieruszowa,ur. 02.04.2013 r., waga: 3600 g

STOWARZYSZENIE SPORTOWE"CROSSY OSTRZESZOWSKIE"ORAZ STOWARZYSZENIEFORUM ROZWOJU ZIEMI OSTRZESZOWSKIEJZAPRASZA WSZYSTKICH CHĘTNYCH WOLONTARIUSZY, DOPOMOCY PRZY ORGANIZACJI 49 CROSSU OSTRZESZOWSKIEGO,KTÓRY ODBĘDZIE SIĘ W DNIU 21 KWIETNIA O GODZINIE 9:30.MILE WIDZIANE OSOBY W WIEKU OD 15 LAT. ZAKRES PRACY
WOLONTARIUSZY TO: ZAPEWNIENIE PORZĄDKU IBEZPIECZEŃSTWA NA STADIONIE I TRASACH CROSSU.POTRZEBNE BĘDĄ TAKŻE OSOBYNA MOTORACH, ROWERACH, QUADACH.

WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH PROSIMYO KONTAKT Z REDAKCJĄ.
WOLONTARIAT TO NIE TYLKO PRACA,ALE RÓWNIEŻ DOBRA ZABAWA.

córeczka państwaDarii Słomianej i Damiana Jurgiz Ostrzeszowa,ur. 06.04.2013 r., waga: 3600 g

Adaś, synek państwaAliny i Arkadiusza Turekz Ludwikowa,ur. 08.04.2013 r., waga: 3230 gKarmienie piersią przez 6miesięcy zmniejsza ryzyko raka o 10 procent. Wykazano także, że o 17 procentspada ryzyko śmierci w wyniku zawału serca.Przez 12 lat naukowcy badali tą zależność na 380 tyskobiet. Okazało się, że nie

tylko poprzez dbanie o swójorganizm tj. zdrowe odżywianie, aktywny tryb życia iograniczanie używek, aletakże przez naturalne karmienie swojego bobasa ,możnaustrzec się przed nowotworem.
Kwas foliowyKobiety w wieku rozrodczym powinny przyjmowaćkwas foliowy, co zapobiegapowstawaniu niektórychwad wrodzonych układunerwowego u płodu.

Zdrowe karmienie

500 okolicznościowychmedali czeka na zawodnikówi gości, którzy przybędą na 49Cross Ostrzeszowski. W tymroku na awersie medalu widniej podobizna Mirosława Zaremby – zmarłego w 2009roku wieloletniego przewodniczącego Komitetu Organizacyjnego oraz prezesa Stowarzyszenia Sportowego„Crossy Ostrzeszowskie”.
źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

Medale czekają
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8 lat temu arcybiskup Leonardo Sandri ogłosił:"Nasz Ojciec Święty powróciłdo domu Ojca". Jan Paweł IIzmarł 2 kwietnia 2005 r. WCzajowie zorganizowano koncert upamiętniający 8 rocznicę

śmierci naszego Papieża Polaka.Blisko 35 lata temu, 16października 1978 r., kardynałKarol Wojtyła przyjął imię JanPaweł II. Był pierwszym odponad 450 lat biskupem Rzymu niepochodzącym z Włoch.Od 14 marca 2004 r. pontyfikat Jana Pawła II jest uznawany za najdłuższy, po pontyfikacie Świętego Piotra i bł.

Piusa IX. Karol Wojtyła byłpapieżem przez 26,5 roku.Nazwany papieżem pielgrzymem, odbył 104 podróże zagraniczne na wszystkich zamieszkanych kontynentach, wwyniku których ponad 300mln ludzi przeszło na katolicyzm.Po śmierci papieża zaczętododawać mu nowy przydomek, nazywając go JanemPawłem Wielkim. Tylkotrzech papieży w historii Kościoła katolickiego nosiło takiprzydomek: Leon I, Mikołaj Ii Grzegorz I. Organizatorem dzisiejszego spotkania jest Gminna Orkiestra Dęta przy OSP wCzajkowie  mówił RamanKaczmarek.  To już jest drugie takie spotkanie. W tym roku koncert został rozszerzonyo gości z zewnątrz: z DomuDziecka w Ostrzeszowie, dwiedziewczynki z sąsiednichBrzezin oraz Hubert i Daria zCzajkowa. Z Domem Dzieckazaprzyjaźniliśmy się pod koniec ubiegłego roku. Naszpierwszy wspólny występ odbył się w styczniu w DomuKultury i był to „Wieczór Kolęd”.

W lutym br zostaliśmy zostaliśmy przez nich zaproszeni na uroczystość rozdania„Dominków” w Ostrzeszowskim Starostwie Powiatowym.Kościół wypełniony wiernymi, takty muzyki, miłe dlaucha głosy śpiewaczy iogromna tęsknota, szacunek i

pamięć o Naszym Polaku –tak można podsumować koncert w Kościele w Czajkowie. Myślę, ze spotkamy sięwszyscy tutaj znów za rok –mówił p. Kaczmarek.My z kolei zapraszamy donawiedzania ślicznego kościoła w Czajkowie.
Atka

Więcej zdjęć na stronie:www.naszestrony.info.pl
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Pamięć o Janie Pawle II wciąż żywa

Święty JPII
Janie Pawle Tyś był Świętym, tu na ziemi
już od chwili, kiedy tiarę Ci włożyli.
Dziś ta chwila jest w nas wszystkich,
boś obdarzał nas czułością swego serca
ogromnego, dla każdego przemiłego.
Na cierpienia czułym byłeś, lecz od
laty zostawiłeś, nas tu samych, na tej ziemi.
Lud Cię prosi byś pamiętał o swej trzódce
dziś samotnej w swych cierpieniach.
I ufając w Twoje moce śpi spokojnie
wszystkie noce, bo obdarzasz nas swą siłą.
Dajesz nam ją, bośmy z Tobą, patrząc w Ciebie,
boś jest Świętym, już od dzisiaj, w samym niebie.
Z. J. Kajser
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OstrzeszówPolicjanci patrolując ul. Łąkową wOstrzeszowie zatrzymali mężczyznę kierującego samochodem wstanie po użyciu alkoholu. Sprawcaza popełnione wykroczenie stanieprzed Sądem.1 kwietnia tuż przed godziną 2:00 naul. Łąkowej policjanci zatrzymali 22letniego mężczyznę (mieszkaniec powiatu oleśnickiego) kierującego samochodem osobowym markimercedes. W wyniku podjętej kontroli funkcjonariusze ujawnili, że 22latek kierował pojazdem w stanie poużyciu alkoholu. Sprawcy zatrzymano uprawnienia do kierowania pojazdami, za popełnione wykroczenieodpowie przed Sądem.
MąkoszyceW miejscowości Mąkoszyce (gm.Kobyla Góra) doszło do zderzeniasię pojazdów lusterkami bocznymi.Policjanci uznali współwinę kierujących i ukarali ich mandatemkarnym.01 kwietnia po godzinie 15:00 dyżurny Policji otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym, do którego doszłow miejscowości Mąkoszyce. Policjanci na miejscu zdarzenia ustalili,że kierujący pojazdami marki opelcorsa oraz suzuki sx w trakcie mijania się nie zachowali należytychśrodków ostrożności i doprowadzilido zderzenia pojazdów bocznymi lusterkami. Uczestnicy kolizji bylitrzeźwi, policjanci obu kierującychukarali mandatem karnym.
OstrzeszówStwarzał realne zagrożenie dla siebie oraz domowników, atakował inie stosował się do poleceń wydawanych przez funkcjonariuszy Policji. Stróże prawa podjęli decyzjęo zatrzymaniu awanturnika do wytrzeźwienia.01.04.po godzinie 18:00 dyżurny Policji otrzymał zgłoszenie o awanturzedomowej w jednym z ostrzeszowskich domów rodzinnych. Z przekazanych informacji wynikało, że synjest nietrzeźwy i agresywny. Policjanci niezwłocznie udali się podwskazany adres, ale jak się okazałonietrzeźwy awanturnik opuścił domprzed przybyciem funkcjonariuszy.Struże prawa pouczyli domownikówo dalszym postępowaniu w chwilipowtórzenia się sytuacji. Po godzinie19:30 dyżurny Policji ponownieotrzymał zgłoszenie od osoby pokrzywdzonej, że nietrzeźwy syn powrócił do domu i jest agresywny.Struże prawa po raz kolejny udali sięna miejsce interwencji, gdzie zastaliagresywnego i nietrzeźwego mężczyznę  przeprowadzone badanie stanutrzeźwości wykazało blisko trzy promile alkoholu. Sprawca atakował domowników i nie stosował się dopoleceń policjantów. Nietrzeźwyawanturnik został zatrzymany do wytrzeźwienia w policyjnym areszcie.
OstrzeszówPolicjanci ukarali mandatem kar

nym w wysokości 100 zł. dwóchmężczyzn, którzy używali słów nieprzyzwoitych. Wobec trzeciegosprawcy struże prawa skierowaliwniosek o ukaranie do Sądu Rejonowego za zakłócanie ładu i porządku w miejscu publicznym,używanie słów nieprzyzwoitychoraz spożywanie alkoholu w miejscu objętym zakazem spożywanianapojów alkoholowych.1 kwietnia przed godziną 23:00 policjanci w rejonie jednego z ostrzeszowskich osiedli mieszkaniowychpodjęli czynności służbowe wobectrzech mężczyzn, którzy zachowywali się głośno, używali słów nieprzyzwoitych, natomiast jeden z nichponadto spożywał alkohol.Funkcjonariusze wobec dwóchsprawców zastosowali postępowaniemandatowe za używanie słów nieprzyzwoitych. Na trzeciego sprawcęz uwagi, że odmówił przyjęcia mandatu karnego skierowali wniosek oukaranie do Sądu Rejonowego za popełnione wykroczenia. tj. zakłócanieładu i porządku, używanie słów nieprzyzwoitych oraz spożywanie alkoholu w miejscu objętym zakazemspożywania alkoholu.
PrzedborówW miejscowości Przedborów kierujący samochodem marki vw golfstracił panowanie nad pojazdem iuderzył w przydrożne drzewo. Dalsze czynności wykazały, że sprawcazdarzenia był nietrzeźwy, badaniewykazało ponad dwa promile alkoholu.3 kwietnia po godzinie 15:00 dyżurny Policji otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym, do którego doszłow miejscowości Przedborów. Policjanci na miejscu zdarzenia ustalili,że 25letni mężczyzna (mieszkaniecgm. Mikstat) kierujący samochodemosobowym marki vw golf, nie dostosował prędkości do panujących warunków na drodze, przez co straciłpanowanie nad pojazdem, wypadł zdrogi i uderzył w przydrożne drzewo.W wyniku dalszych czynności policjanci ustalili, że sprawca zdarzeniabył nietrzeźwy, przeprowadzone badanie wykazało ponad dwa promilealkoholu (1,30 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu). 25latek zapopełnione przestępstwo odpowieprzez Sądem.
Grabów nad ProsnąW miejscowości Grabów nad Prosną na ul. Szkolnej policjanci zatrzymali nietrzeźwego rowerzystę.Przeprowadzone badanie wykazałoponad pół promila alkoholu. Apelujemy do rowerzystów, aby pamiętalio tym, że są użytkownikami dróg iobowiązują ich takie same przepisy,które wyraźnie wynikają z Ustawy oRuchu Drogowym. Pamiętajmy, żekierujący rowerem po spożyciu alkoholu stwarza realne zagrożenie w ruchu drogowym. Policjanci patrolującmiejscowość Grabów nad Prosną, naul. Szkolnej, o godziną 15.30 do kontroli drogowej zatrzymali 31letniego

mężczyznę (mieszkaniec gm. Grabów nad Prosną) jadącego rowerem.Czynności kontrolne wykazały, żerowerzysta był nietrzeźwy. Przeprowadzone badanie wykazało stan nietrzeźwości. Ponadto sprawca jadącrowerem nie stosował się do wyrokuSądu w postaci zakazu kierowaniawszelkimi pojazdami. Rowerzystaodpowie za dwa przestępstwa. Postępowanie w tej sprawie prowadzą policjanci z Komisariatu Policji wGrabowie nad Prosną.
DoruchówW miejscowości Doruchów policjanci zatrzymali nietrzeźwego rowerzystę. Przeprowadzone badaniewykazało ponad promil alkoholu.Policjanci patrolując miejscowośćDoruchów w dniu 03.04, przed godziną 18:00 do kontroli drogowej zatrzymali 43letniego mężczyznę(mieszkaniec pow. ostrzeszowskiego)jadącego rowerem. Czynności kontrolne wykazały, że rowerzysta byłnietrzeźwy. Przeprowadzone badaniewykazało ponad promil alkoholu. Postępowanie w tej sprawie prowadząpolicjanci z Komisariatu Policji wGrabowie nad Prosną.
Doruchów04.04 w miejscowości Doruchówkierująca samochodem marki mitsubishi pajero włączając się do ruchu nie ustąpiła pierwszeństwaprzejazdu i zderzyła się z kierującąsamochodem marki fiat seincento.Sprawczynie ukarano mandatemkarnym.Do zdarzenia drogowego doszłoprzed godziną 17:00 w Doruchowie.Policjanci na miejscu zdarzenia ustalili, że sprawcą kolizji była kobietakierująca samochodem marki mitsubishi pajero. Wymieniona włączającsię do ruchu nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu prawidłowo jadącejpojazdem marki fiat seincento doprowadzając do zderzenia się samochodów. Policjanci sprawdzili stantrzeźwości uczestniczek kolizji  byłytrzeźwe. Sprawczynię funkcjonariusze ukarali mandatem karnym.
Ostrzeszów04.04. Ostrzeszowscy policjanci zatrzymali w policyjnym areszcie kobietę podejrzaną o kradzieżportfela z pieniędzmi z polską i obcą walutą oraz dokumentami.Sprawczyni grozi kara pozbawienia wolności do lat 2.Do dyspozycji Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie policjanci zatrzymali 61letnią kobietę(mieszkankę powiatu ostrzeszowskiego), która będąc w jednym zostrzeszowskich lokali oraz przebywając w towarzystwie mężczyzny,wykorzystała jego nieuwagę i z kieszenie jego płaszcza ukradła portfel,w którym były pieniądze w polskiej iobce walucie oraz dokumenty.Skradzione mienie częściowo odzyskano, był to portfel i dokumenty,które zwrócono pokrzywdzonemu.Podejrzana w chwili zatrzymania była nietrzeźwa, przeprowadzone badanie wykazało blisko dwa promilealkoholu. Dalsze czynności w sprawie kradzieży z udziałem sprawczynimożna było wykonać po wytrzeźwieniu. Sprawczyni grozi kara więzieniado lat 2.
Ostrzeszów06.04. Policjanci patrolując ul.Podgórną w Ostrzeszowie zatrzymali mężczyznę kierującego samochodem marki opel astra w staniepo użyciu alkoholu. Sprawca za popełnione wykroczenie stanie przedSądem.W godzinach nocnych 1:40 na ul.Podgórnej policjanci zatrzymali 24letniego mężczyznę (mieszkaniecOstrzeszowa) kierującego samochodem osobowym marki opel astra. W

wyniku podjętej kontroli funkcjonariusze ujawnili, że 24latek kierowałpojazdem w stanie po użyciu alkoholu. Sprawcy zatrzymano uprawnieniado kierowania pojazdami, za popełnione wykroczenie odpowie przedSądem.
Kopeć06.04. Policjanci patrolując miejscowość Kopeć (gm. Grabów nadProsną) zatrzymali mężczyznę kierującego samochodem marki fiat126 p w stanie po użyciu alkoholu.Sprawcy policjanci zatrzymali dokument uprawniający do kierowania pojazdami.Po godzinie 16:00 w miejscowościKopeć policjanci zatrzymali 63letniego mężczyznę (mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego) kierującegosamochodem osobowym marki fiat126 p. W wyniku podjętej kontrolifunkcjonariusze ujawnili, że mężczyzna kierował pojazdem w stanie poużyciu alkoholu. Sprawcy zatrzymano uprawnienia do kierowania pojazdami, za popełnione wykroczenieodpowie przed Sądem
Kuźniki06.04. Policjanci z drogówki wmiejscowości Kuźniki (gminaOstrzeszów) zatrzymali nietrzeźwąkobietę kierującą samochodemosobowym marki audi A4. Sprawczyni zatrzymano prawo jazdy.Po godzinie 3:30 policjanci zatrzymali do kontroli drogowej 32letniąkobietę kierującą samochodem osobowym marki audi A4. Podczasczynności funkcjonariusze od kierującej wyczuli wyraźną woń alkoholu,przeprowadzone badanie wykazałostan nietrzeźwości (0,26 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu).Sprawczyni zatrzymano prawo jazdy,dalsze czynności prowadzą policjanci z Komendy Powiatowej Policji wOstrzeszowie.
Ostrzeszów06.04. W Ostrzeszowie na ul. Piastowskiej kierujący samochodemmarki fiat ducato na skutek gwałtownego hamowania wpadł w poślizg i dachował. Policjanci ukaraligo mandatem karnym.Do zdarzenia doszło po godzinie8:00 na ul. Piastowskiej. Policjancina miejscu zdarzenia ustalili, że mężczyzna kierujący samochodem markifiat ducato na skutek gwałtownegohamowania, wpadł w poślizg, straciłpanowanie nad pojazdem i dachował.W pojeździe przebywało jeszczedwóch pasażerów, nikomu nic się niestało. kierujący był trzeźwy. Sprawcęzdarzenia policjanci ukarali mandatem karnym.
GrabówPustkowie06.04. W miejscowości Grabów Pustkowie policjanci zatrzymalirowerzystę, który nie stosował siędo wyroku Sądu dotyczącego zakazu kierowania wszelkimi pojazdami. Sprawcy grozi kara więzieniado lat 3.Dzielnicowi patrolując miejscowośćGrabów  Pustkowie, tuż przed godziną 13:00 do kontroli drogowej zatrzymali 31letniego rowerzystę.Czynności kontrolne wykazały, żemężczyzna nie stosował się do wyroku Sądu dotyczącego zakazu kierowania wszelkimi pojazdami. Kto niestosuje się do orzeczonego przez Sądzakazu podlega karze pozbawieniawolności do lat 3. Postępowanie wtej sprawie prowadzą policjanci zKomisariatu Policji w Grabowie nadProsną.
Grabów Wójtostwo07.04. W miejscowości GrabówWójtostwo, tuż po godzinie 7:00policjanci zatrzymali nietrzeźwegorowerzystę. Przeprowadzone badanie wykazało blisko promil alkoho

lu. Apelujemy do rowerzystów, abypamiętali o tym, że są użytkownikami dróg i obowiązują ich takiesame przepisy, które wyraźnie wynikają z Ustawy o Ruchu Drogowym. Pamiętajmy, że kierującyrowerem po spożyciu alkoholustwarza realne zagrożenie w ruchudrogowym.Policjanci patrolując miejscowośćGrabów Wójtostwo tuż po godzinie7:00 do kontroli drogowej zatrzymali46letniego mężczyznę (mieszkaniecZamościa) jadącego rowerem. Czynności kontrolne wykazały, że rowerzysta był nietrzeźwy.Przeprowadzone badanie wykazałostan nietrzeźwości.Postępowanie w tej sprawie prowadzą policjanci z Komisariatu Policjiw Grabowie nad Prosną.
Kraszewice07.04. W miejscowości Kraszewicena ul. Głuszyńskiej kierujący samochodem osobowym marki renault wpadł w poślizg i uderzył wprzydrożne drzewo. Okazało się, żesprawca był nietrzeźwy, badaniewykazało ponad 2,5 ‰ alkoholu.Po godzinie 10:00 dyżurny Policjiotrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym, do którego doszło w miejscowości Kraszewice. Na miejscuzdarzenia policjanci ustalili, że 45letni mężczyzna (mieszkaniec gm.Kraszewice) kierujący samochodemosobowym marki renault, na ul. Głuszyńskiej nie dostosował prędkościjazdy do panujących warunków nadrodze, przez co wpadł w poślizg,stracił panowanie nad pojazdem iuderzył w przydrożne drzewo. Dalsze czynności wykazały, że kierującybył nietrzeźwy, przeprowadzone badanie wskazało ponad 2,5 ‰ alkoholu (1,32 mg/l alkoholu wwydychanym powietrzu). W pojeździe przebywało jeszcze dwóch pasażerów, razem z kierującym zostaliprzewiezieni do szpitala w Ostrzeszowie. Sprawcy zatrzymano prawojazdy, za popełnione przestępstwoodpowie przed Sądem.
OstrzeszówAkt oskarżenia został skierowanydo Sadu Rejonowego w Kępnie VIIZamiejscowy Wydział Karny z siedzibą w Ostrzeszowie przeciwkodwóm mieszkańcom Kępna, którzyw pierwszych dniach miesiącastycznia 2012 roku na parkingujednej z dyskotek w powiecieostrzeszowskim pobili uczestnikadyskoteki.W pierwszych dniach miesiąca stycznia 2012 roku policjanci z KomendyPowiatowej Policji w Ostrzeszowiepod nadzorem ostrzeszowskiej prokuratury podjęli czynności dochodzeniowośledcze dotyczące pobiciaoraz zaboru telefonu komórkowego.Do zdarzenia doszło na parkingu jednej z dyskotek w powicie ostrzeszowskim. Wstępne ustaleniawykazały, że dwóch mężczyzn wwieku 25 i 21 lat  obaj są mieszkańcami powiatu kępińskiego, działającwspólnie i w porozumieniu pobiliuczestnika dyskoteki, mężczyznę –mieszkańca Ostrzeszowa. Ponadto wchwili gdy pokrzywdzony chciał zadzwonić na Policję, jedne ze sprawców uderzył go pięścią w twarz izabrał mu telefon komórkowy. Prowadzone czynności pozwoliły naszczegółowe ustalenie przebiegu zdarzenia. Dochodzenie zostało zakończone w miesiącu marcu 2013r. gdzieskierowano akt oskarżenia przeciwkodwudziestolatkom za przestępstwaprzeciwko zdrowiu i życiu. Grozi imza to kara więzienia do lat 5.

źródło:
www.ostrzeszow.policja.gov.pl

Z KARTOTEKI 997



5NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE
Przepisy znanych i lubianych

Sałatka z kaszą kuskus „Paula”
Składniki; 1 szklanka kaszy kuskus 1 puszka kukurydzy 1 mała puszka ananasów 2 piersi z kurczaka czerwona cebula, koperek, majonez, sól, pieprz przyprawa „Kucharek” lub przyprawa do kurczaka w.g. uznania masło klarowane lub inny tłuszczdo smażenia

Sposób przyrządzania;Piersi z kurczaka umyć pod bieżącą wodą, osuszyć papierowymręcznikiem, pokroić w średnią kostkę, przesypać przyprawami. Przesmażyć na maśle klarowanym lubinnym tłuszczu. Odstawić do ostygnięcia. Ananasy pokroić w kostkę.Kaszę zalać szklanką wrzątku, odczekać aż napęcznieje. Koperek icebulę drobno posiekać. Wszystkieskładniki przełożyć do miski, dodaćmajonez, wymieszać, doprawić dosmaku solą i pieprzem.

Grażyna Jaszczyk
Przewodnicząca Wielkopolskiego Forum
Równych Szans i Praw Kobiettwraz zAnną PacyńskąSkorupą

Sprawozdanie z działalności Komendy PowiatowejPolicji w Ostrzeszowie w2012 roku przyjęła Rada Powiatu na XXXI sesji. Sprawozdanie złożył komendantpowiatowy Państwowej Straży Pożarnej brygadier TomaszMak.W powiecie ostrzeszowskim działa jedna JednostkaRatowniczo  Gaśnicza wOstrzeszowie oraz 67 jednostek OSP, z których 11 funkcjonuje w Krajowym Systemie Ratowniczo  Gaśniczym.W 2012 roku jednostkiochrony przeciwpożarowejpowiatu interweniowały 806

razy (średnio 2,2 interwencjedziennie). Pożary stanowiły21% wszystkich zdarzeń, amiejscowe zagrożenia 78%.W 2012 roku odnotowano 9fałszywych alarmów  nie było wśród nich alarmów złośliwych; wszystkie zgłaszano wdobrej wierze.Do najczęstszych przyczynpożarów należała nieostrożność dorosłych (48%), zdarzały się także wady urządzeńgrzewczych (9,6%), wadyśrodków transportu (9,6%)oraz wady instalacji elektrycznych (8,4%).Do najczęstszych przyczynmiejscowych zagrożeń zali

czono nietypowe zachowaniazwierząt, owadów (36%), niezachowanie zasad bezpieczeństwa w ruchu środkówtransportu (22%) oraz huragany, silne wiatry (18%).Średni czas dojazdu domiejsca zdarzenia na tereniepowiatu wynosił 8 minut 18sekund, co komendant powiatowy straży pożarnej TomaszMak uznaje za zadowalający.W Komendzie PowiatowejPaństwowej Straży Pożarnejpracuje 50 osób (w tym 2 kobiety) – 7 oficerów, 11 aspirantów, 23 podoficerów i 9szeregowych.
źródło:

www.powiatostrzeszowski.pl

Sprawozdanie strażaków
OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW

Placek „Szogun”
Składniki; 9 jajek 30 dkg cukru 9 łyżek kaszki manny 2 łyżki mąki 40 dkg maku kostka margaryny 6 dużych jabłek 2 łyżeczki proszku do pieczenia bakalie (rodzynki, skórka pomarańczowa, „posiekane” migdały)
Sposób przyrządzenia;Mak sparzyć, odsączyć i przekręcić

2 razy. Jabłka obrać, zetrzeć na tarce o grubych oczkach. Margarynęutrzeć z cukrem, stopniowo ucierając dodawać żółtka oraz na przemian mak, kaszka, bakalie, mąkawymieszana z proszkiem do pieczenia do wyczerpania. Dodać starte jabłka i wymieszać z masą, a nakoniec dodać ubite na „sztywno”białka i wymieszać. Piec ok. 50 –60 min w temperaturze 170 – 180°C. Po wystudzeniu polać polewączekoladową.

Sałatka śledziowa „Krzyś”
Składniki; 1 kg. śledzi marynowanych 4 do 6 średnich cebul 1 puszka czerwonej fasoli konserwowej cukier kryształ 1 pęczek natki pietruszki majonez, sól, pieprz
Sposób przyrządzenia;Cebulę obrać, pokroić w grubszą

kostkę, przesypać cukrem (1 cebula = 1 łyżka cukru). Odstawić na 12godz. – aż cebula „puści” sok. Śledzie oczyścić ze skóry, pokroić namniejsze kawałki (jedno  kęsowe).Fasolę odcedzić z zalewy, przelaćprzegotowaną letnią wodą. Pietruszkę posiekać. Cebulę odsączyćna sicie, odcisnąć resztę syropu.Wszystkie składniki przełożyć domiski, dodać majonez w.g. uznania.Doprawić solą, pieprzem i wymieszać.

Pani Grażynie dziękujemy za przepisy,
a Czytelnikom życzymy smacznego!!!

Pięciu funkcjonariuszy zkomendy policji wOstrzeszowie zostało oskarżonych o korupcję i przekroczenie uprawnień. Poza tym,prokuratura oskarżyła też 35osób, które miały dawać łapówki za niewypisanie mandatu karnego.Akt oskarżenia w tej sprawie trafił do Sądu Rejonowego w Kępnie VII WydziałuZamiejscowego w Ostrzeszowie. Oskarżeni funkcjonariusze podczas kontroli dro

gowej odstępowali całkowicieod nałożenia mandatu karnego, bądź opisywali niezgodnie z rzeczywistością popełnienie innego wykroczenia,zmniejszając kwotę do zapłaty.46letniemu funkcjonariuszowi Policji przedstawionoaż 71 zarzutów, opisującychprzyjmowanie korzyści majątkowych i niedopełnianieobowiązków w związku zprzeprowadzanymi kontrolami drogowymi. Pozostali

funkcjonariusze usłyszeli odjednego do szesnastu zarzutów. Policjanci mieli przyjmować łapówki wynoszącenajczęściej 50  100 złotych.Na ławie oskarżonych zasiądąrównież ci, którym udowodniono wręczanie łapówki funkcjonariuszom ostrzeszowskiej drogówki (35 osób).Oskarżonym grozi od 1 rokudo 10 lat pozbawienia wolności.

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW
Ciąg dalszy sprawy ostrzeszowskich policjantów oskarżonycho korupcję

W dniu 03.04.2013 r.strażacy z JRG Ostrzeszów i OSP Kaliszkowice Kaliskie zostali zadysponowanido zdarzenia drogowego wmiejscowości Przedborów.Samochód marki VW Golfuderzył w przydrożne drzewo. Przybyli na miejsce zdarzenia ratownicy zabezpieczyli miejsce zdarzenia, anastępnie odłączyli w samochodzie zasilanie w energięelektryczną i gaz propanbutan oraz kierowali ruchem doczasu przybycia policji. Osobę poszkodowaną w zdarzeniu zespół pogotowia ratunkowego zabrał do szpitala.

PPRRZZEEDDBBOORRÓÓWW  PPRRZZEEDDBBOORRÓÓWW  PPRRZZEEDDBBOORRÓÓWW  PPRRZZEEDDBBOORRÓÓWW  PPRRZZEEDDBBOORRÓÓWW

W minioną niedzielę jadący renault clio uderzył w przydrożne drzewo.Zastęp PSS z Ostrzeszowazastał na miejscu zdarzeniapojazd znajdujący się pozadrogą oraz dwie poszkodowane osoby, którym wykwalifikowanej pomocy medycznejudzieliło OSP Kraszewice.Następnie strażacy odłączylizasilanie energii elektrycznejw pojeździe, a poszkodowaneosoby trafiły do szpitala. Straty oszacowano na ok. 2 tys.złotych.

KKRRAASSZZEEWWIICCEE  KKRRAASSZZEEWWIICCEE  KKRRAASSZZEEWWIICCEE  KKRRAASSZZEEWWIICCEE  KKRRAASSZZEEWWIICCEE  KKRRAASSZZEEWWIICCEE
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Kod SMS Imię i nazwisko proboszczaKS.1 KS. BRDĘK KAZIMIERZ  Parafia p.w. Św. Anny w NiedźwiedziuKS.2 KS. CHROBAK ANDRZEJ  Parafia p.w. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w CzajkowieKS.3 KS. CHUDY ROBERT  Parafia św. Bartłomieja w Rogaszycach i Parafia św. Katarzyny Aleksandryjskiej w KochłowachKS.4 KS. DEREZIŃSKI TOMASZ  Parafia św. Jadwigi Śląskiej w Kobylej GórzeKS.5 KS. FILIPIAK PAWEŁ  Parafia p.w. Św. Marcina w ChlewieKS.6 KS. GRZEŚNIAK SŁAWOMIR  Parafia p.w. Św. Idziego w PrzedborowieKS.7 KS. HUTNICZAK JAN  Parafia p.w. Św. Andrzeja Apostoła w SiedlikowieKS.8 KS. JAKIELCZYK RYSZARD  Parafia p.w. Św. Apostołów Filipa i Jakuba w BukownicyKS.9 KS. JANKOWSKI MIROSŁAW  Parafia Św. Mikołaja w ParzynowieKS.10 KS. KLAPA GRZEGORZ  Parafia p.w. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Kaliszkowicach KaliskichKS.11 KS. KOSMAŁA ADAM  Parafia p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w KotłowieKS.12 KS. MALIŃSKI PAWEŁ  Parafia Chrystusa Króla w OstrzeszowieKS.13 KS. MAŁOLEPSZY TADEUSZ  Parafia p.w. Św. Apostołów Piotra i Pawła w KraszewicachKS.14 KS. MAZURKIEWICZ GRZEGORZ  Parafia p.w. Przemienienia Pańskiego w GiżycachKS.15 KS. ORDZINIAK KRZYSZTOF  Parafia Świętej Trójcy w MikstacieKS.16 KS. POCHANKE JACEK  Ul. Jana Pawła II 4, 63500 OstrzeszówKS.17 KS. POWAGA IRENEUSZ  Parafia p.w. Św. Stanisława Kostki w DoruchowieKS.18 KS. RYNIEC RYSZARD  Parafia p.w. Niepokalanego Serca Maryi i Św. Mikołaja w Grabowie nad ProsnąKS.19 KS. SOBONIAK HENRYK  Parafia p.w. Chrystusa Króla w MarszałkachKS.20 KS. SZKARADKIEWICZ STEFAN  Parafia Najświętszej Maryi Panny Wniebowziętej w OstrzeszowieKS.21 KS. SZYMKOWIAK TOMASZ  Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa i Wszystkich Świętych w MąkoszycachKS.22 KS. WESOŁY BERNARD  Parafia p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Morawinie

OO ttyymm,, kkttoo zzoossttaanniiee zzwwyycciięęzzccąą,, zzddeeccyydduujjeecciiee WWyy!!Macie możliwość wyrażenia swojej opinii poprzez głosowanie.
Dzięki temu dowiemy się, który Proboszcz jest w Waszych oczach
najbardziej optymistyczny i radosny.
PPlleebbiissccyytt ppoottrrwwaa ddoo 1155 kkwwiieettnniiaa 22001133 rr..Dla najbardziej aktywnych przygotowaliśmy atrakcyjne nagrody:
markowy odtwarzacz DVD, aparat cyfrowy i MP3, natomiast
Najbardziej Sympatyczny Proboszcz otrzyma bukiet kwiatów.

Ze zwycięzcą
przeprowadzimy również wywiad z
uwzględnieniem historii parafii, w której sprawuje posługę i
zamieścimy go na łamach naszej gazety.
JJaakk ggłłoossoowwaaćć??Wyślij smsa pod nr 7148 (koszt 1,23 zł z VAT) o treści KS.
podając numer kandydata według poniższego wzoru:
przykład: KS.1

KS. WESOŁY BERNARD 19,51%KS. ORDZINIAK KRZYSZTOF 19,09%KS. CHROBAK ANDRZEJ 15,43%KS. KOSMAŁA ADAM 7,40%KS. FILIPIAK PAWEŁ 7,05%KS. KLAPA GRZEGORZ 4,96%KS. CHUDY ROBERT 3,91%KS. MAZURKIEWICZ GRZEGORZ 2,30%

KS. SZKARADKIEWICZ STEFAN 2,27%KS. SZYMKOWIAK TOMASZ 2,27%KS. BRDĘK KAZIMIERZ 1,99%KS. GRZEŚNIAK SŁAWOMIR 1,78%KS. JANKOWSKI MIROSŁAW 1,71%KS. SOBONIAK HENRYK 1,61%KS. POCHANKE JACEK 1,57%KS. MALIŃSKI PAWEŁ 1,47%

KS. DEREZIŃSKI TOMASZ 1,40%KS. MAŁOLEPSZY TADEUSZ 1,26%KS. RYNIEC RYSZARD 0,94%KS. POWAGA IRENEUSZ 0,87%KS. JAKIELCZYK RYSZARD 0,84%KS. HUTNICZAK JAN 0,38%

Wyniki cząstkowe po 3 tygodniu!
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Wiadomo, że sezon
grzewczy w Pol-

sce rozpoczyna się wraz
z nastaniem pierwszych
chłodów i trwa do ich
ukończenia, ale biorąc
pod uwagę długość
obecnej zimy, ogólne
podsumowanie kosztów
będzie o wiele większe
w porównaniu do ubie-
głego roku.

Wg rozporządzenia MinistraGospodarki z dnia 11. 08. 00 r.sezon grzewczy jest okresemmiędzy wrześniem, a majemroku następnego, podczas którego warunki atmosferycznepowodują konieczność ciągłego dostarczania ciepła, w celuogrzewania obiektów. Nie może on się rozpocząć zbyt późno, aby ściany budynków niezdążyły się oziębić. Umownądatą kończącą ten okres jest 31maja. Dawniejsze przepisymówiły, że ogrzewanie powinno być włączone między 15październikiem, a 25 kwietniem, jeśli tylko temperaturana zewnątrz osiągnie 10 st. celcjusza. Ciepło popłynie, jeślispełnione zostaną dwa warunki– na zewnątrz musi być chłodno, a spółdzielnia mieszkaniowa zgłosi taką potrzebę.O tym kiedy Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej rozpocznie w danym mieściedostawę ciepła decydują właśnie odbiorcy. To ludzie zgłaszają potrzebę ogrzewaniabudynków. Dla porównania w2012 r. sezon rozpoczął się 25września w Łodzi, 28 w Krakowie, a 20 września w Bydgoszczy. W przypadku prywatnych domów, to oczywiściewłaściciele sami podejmują decyzje o rozpoczęciu ogrzewania.Polacy narzekają na zbytwysokie ceny energii, jednak zdanych Eurostatu wynika, żewydajemy na nią mniej niżmieszkańcy Grecji i Hiszpanii!Odnosząc jednak wartość tychwydatków do zarobków widać,że koszty energii nie są w tychkrajach wysokie. Przeciętnapolska rodzina wydała na energię w 2011 roku 55% kosztówutrzymania domu bądź mieszkania. Roczny koszt utrzymujesię bowiem na poziomie 5800zł, czyli ponad 1300 €. We

Wspólnocie Europejskiej czteroosobowa rodzina w 2011 r.wydała średnio 2840 €. W Polsce przeciętne wynagrodzenierodziny jest ponad trzykrotniemniejsze niż w Europie, dlatego też wydajemy na energięwiększą część budżetu niż statystyczny europejczyk. Najmniej w tej dziedzinie wydająBułgarzy, wg danych kosztujeich to około 330 € rocznie.Jednak Bułgarzy są zmuszenido oszczędności, ze względuna najniższe zarobki w Europie, a zapotrzebowanie na ciepło jest tam mniejsze zewzględu na cieplejszy klimat.Łagodne zimy wpływają takżepozytywnie na rachunki naMalcie, w Turcji lub Rumunii.Przeciętna rodzina w tych krajach na ogrzewanie wydaje ponad 1000 €. Wydatki w Polscesą zbliżone do rocznych na Islandii – wynoszą niecałe 1300€. Islandia należy do krajów złagodniejszym morskim klimatem, dlatego zapotrzebowaniemoże być mniejsze niż u nas.Kraj znany jest ze źródeł geotermalnych, dlatego na wyspienie wykorzystuje się do ogrzewania węgla, gazu czy olejuopałowego. Dania i Szwajcariamają zapotrzebowanie niższeod średniej europejskiej, jednak w tych krajach panuje wysoki poziom wynagrodzeń, aco za tym idzie wysokie ceny,dlatego jak wynika z badańogrzewanie jest tam najdroższe. Roczny koszt w Danii wynosi statystycznie 4900 € a wSzwajcarii 4600 €. A więc prawie czterokrotnie więcej niż wPolsce. Nie jest to jednak powód do radości, bo różnicawynagrodzeń jest tak duża, żetrudno jest jednoznacznie określić, w którym kraju płaci sięnajmniej za energię. Do tegodochodzą jeszcze takie czynniki jak klimat lub jak obecnie –bardzo długa zima.Według MiędzynarodowejAgencji Energii jedynym regionem świata, gdzie zapotrzebowanie na węgiel zmniejszysię będą USA, natomiast najwięcej potrzebują go Chiny. Wnajbliższych latach ma sięutrzymać wzrostowa tendencjawydobycia i zużycia węgla,może on stać się głównym nośnikiem energii na świecie. Jakprognozuje MAE popyt na węgiel zbliża się do poziomu popytu na ropę. Analitycyprzewidują, że Indie staną sięnajwiększym morskim importerem tego surowca, ze względu na spodziewany wzrostzapotrzebowania z 22% o jeszcze 6%. Tylko Stany Zjednoczone, gdzie gaz łupkowy

pogorszył konkurencyjnośćwęgla na korzyść tańszego gazu popyt zmaleje.Europa zwiększyła zapotrzebowanie na węgiel m.in. dlatego, że energia z węgla jest ok.

2530 € tańsza niż taka samailość prądu uzyskana z gazu.Wzrost konsumpcji węgla wEuropie analitycy tłumaczą teżspadkiem zużycia w USA. Donajwiększych eksporterów węgla należą Australia i Indonezja, a wśród importerów największymi są Chiny, Japonia,Indie oraz Tajwan. W ciąguostatnich trzech lat ceny węglapodlegały dużym wahaniom odokoło 80 do 130 USD (260złdo 423 zł) za tonę.Węgiel nie jest wcale tanimpaliwem, a przy tym należyuwzględnić trudności z dostępnością dobrej jakości w sezonie grzewczym, wahania cen,niski komfort użytkowania izanieczyszczenie środowiskanaturalnego. Ogrzewanie węglowe: węgiel kamienny i kokswymagają kotłowni oraz miejsca składowania paliwa i żużla(odpadów po spalaniu). Kotłownia na paliwo stałe jesttańsza od gazowej czy olejowej, ale potrzebny jest komin akocioł węglowy wymaga systematycznej obsługi. Trzebatakże kontrolować przewodywentylacyjne raz w roku i dymowe cztery razy w roku.Ogrzewanie gazowe: gazziemny z sieci jest ekologiczny, spośród paliw kopalnychemituje najmniej spalin, jest tani w eksploatacji i wygodny.Gaz nie wymaga magazynowania i jest uniwersalny – pozwala nie tylko ogrzać dom, aleprzygotować również ciepłąwodę i posiłki. Piece są automatyczne, nie wymagają obsługi, a za gaz płaci się pozużyciu. Jednak musimy pamiętać, że gaz nie wszędziejest dostępny, jeśli dom jestoddalony od gazociągu, podłączenie do sieci wymaga dużych nakładów inwestycyjnych, a co najmniej raz w rokunależy kontrolować urządzeniagazowe i przewody wentylacyjne oraz dwa razy w rokuspalinowe.Ogrzewanie drewnem niejest drogie w eksploatacji, jestodnawialne oraz ekologiczne.

Urządzenie spalające drewno:kocioł lub kominek wymagacodziennej obsługi, trzebazgromadzić opał na cały sezongrzewczy i przechowywać gopod zadaszeniem. Kominek z

dystrybucją gorącego powietrza, tzw. DGP, nie może byćjedynym źródłem ciepła w domu. Rozprowadzenie przewodów DGP powinno się zaplanować już na etapie projektuarchitektonicznego. Trzebatakże pamiętać o kontroli przewodów wentylacyjnych i dymowych.Ogrzewanie gazowe: gaz

płynny, czyli propan jest wygodny, dostępny i uniwersalny– pozwala ogrzać dom i wodę,umożliwia automatyzację procesów spalania, łatwo w przyszłości zamienić go na gazziemny. Wady to takie, że zainstalowanie zbiornika wymagapozwolenia na budowę, częśćdziałki należy przeznaczyć najego posadowienie, trzeba dbaćo okresowe dostawy gazu, a zapaliwo najczęściej płaci się zgóry – przy dostawie. Co najmniej raz w roku trzeba kontrolować urządzenia gazowe iprzewody wentylacyjne orazdwa razy w roku spalinowe.Ogrzewanie olejowe: olejopałowy jest wygodny i dostępny, umożliwia automatyzację procesu spalania, mniejzanieczyszcza środowisko niżwęgiel kamienny. Wymagamagazynowania w zbiornikach, trzeba dbać o jego okresowe dostawy a za paliwonajczęściej płaci się przy dostawie. Należy okresowo regulować dysze palnika i czyścićfiltr oleju oraz kontrolowaćprzewody wentylacyjne raz w

roku i spalinowe dwa razy wroku.Pelety, czyli granulat zesprasowanych odpadów drzewnych nie jest drogi, a ekologiczny, daje możliwość w pełniautomatycznej obsługi kotła,doskonały do małych instalacji.Istnieje możliwość dostosowania do spalania peletów kotłaolejowego za pomocą montażuspecjalnego palnika. Możnakupić w workach kilkunastolub kilkudziesięciokilogramowych, w opakowaniach zawierających 0,5 lub 1 tonę alboluzem. Wady, to dość wysokiekoszty zakupu kotła. Wymagamagazynowania, gdy peletyzakupimy luzem w większejilości.Najniższe koszty eksploatacji uzyskuje system z solankową pompą ciepła (pompapobiera ciepło z gruntu), gdziejeszcze dodatkowo możnaprzewidzieć kolektory słone

czne. Rozpiętość kosztów wynosi ponad 3 razy międzynajtańszą, a najdroższą formąogrzewania. Olej opałowy orazgaz płynny stanowią paliwa,dla których ceny podlegająznacznym wahaniom. Przyjazną środowisku alternatywąprzy braku dostępu do gazuziemnego są kotły opalaneróżnymi formami drewna opałowego. Ich eksploatacja jesttańsza niż dla kotłów węglowych czy gazowych. Możnadodatkowo polecić jako ichuzupełnienie, zastosowaniekolektorów słonecznych, aby wokresie letnim wyłączyć kocioł.Energooszczędny i ekologiczny dom zbudowany jestobecnie z lekkich i trwałychmateriałów. Ma doskonałą izolację termiczną, szczelne okna ikontrolowaną wentylację. Posiada również nowoczesnysystem ogrzewania.Korzysta z kotłów o sprawności powyżej 100%, pompciepła lub energii słonecznej.Wykorzystanie nowoczesnychźródeł energii, kotłów o wysokiej sprawności wymaga zastosowania nowoczesnychprzekaźników ciepła. Takimbez wątpienia jest niskotemperaturowy system ogrzewaniapodłogowego. Jest to idealnerozwiązanie dla mieszkańcówdomów jednorodzinnych. Docenili to już dawno mieszkańcyEuropy Zachodniej, gdzieogrzewanie podłogowe możnaznaleźć w wielu domach. WPolsce rozwiązanie to dopierozyskuje na popularności.
Inka

SPECJALIŚCI MEDYCZNI

W piecach palimy już siódmy miesiąc…
Tabela przedstawia orientacyjne ceny paliw w Polsce w latach 1999 – 2012.
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Zgodnie z wiadomościąotrzymaną z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji – Burmistrz Miasta iGminy Mikstat: Jacek Ibron,poinformował, że z dniem 20maja 2013 r. nastąpi wyłączenie telewizji analogowej znadajnika w Mikstacie.RTCN czyli Radiowo Telewizyjne Centrum NadawczeMikstat to stalowy maszt zodciągami linowymi o wysokości 273 metrów. Zlokalizowany jest 1,7 km na wschódod centrum Mikstatu i około27 km na południe od centrum Kalisza, na wysokości218 m n.p.m. Nadajniki radiowe znajdują się 211 m nadpoziomem terenu, a telewizyjne 227 i 263 m n.p.t.

Obejmują one swoim zasięgiem obszar całego byłegowojewództwa kaliskiego.Maszt został zbudowany w1997 roku. 30 kwietnia 2011r. rozpoczęła się emisja drugiego multipleksu naziemnejtelewizji cyfrowej, a 1czerwca 2012 r. emisjapierwszego.Mamy jeszcze czas abysprawdzić czy nasz sprzęt,jeśli zalicza się do starszychtypów jest gotowy do odbioru telewizji cyfrowej. Więcejinformacji znajdziemy nastronie: www.cyfryzacja.gov.pl. Wszystko, co powinieneś wiedzieć o odbiorzenaziemnej telewizji cyfrowejrównież poprzez bezpłatnąinfolinię: 800 007 788.

W Sejmiku uczestniczyłook. 3 tys. pań z całej Polski w tym: z Wielkopolski ponad

500, natomiast z powiatówostrzeszowskiego i kępińskiego kilkadziesiąt (47), wraz zSzefową Wielkopolskiego Forum Równych Szans i PrawKobiet – Grażyną Jaszczyk.Przedmiotem obrad Sejmiku Kobiet była obecna sytuacja kobiet polskich – w dobiekryzysu społeczno  ekonomicznego. Gościem honorowym była przewodniczącaplatformy kobiecej Partii Europejskich Socjalistów (PESWomen), węgierska europosłanka Zita Gurmai, która wystąpiła z bardzo ciekawym

wykładem. Podczas sejmikuwręczone zostały specjalnenagrody przewodniczącegoSLD dla szczególnie zaangażowanych w działalność narzecz kobiet i równouprawnienia, tzw. "stalowe goździki".Okazuje się, bieda i wykluczenia w znacznym stopniudotyczą kobiet. Niestety rządzący tego nie widzą, uważająnawet, że jest fantastycznie,skoro dzieci nie rzucają się zapetytem na szczaw w przydrożnych rowach. Dlatego pora na kobiecą rewolucję. My,kobiety lewicy, mówimy 

DOŚĆ – czas zmienić polskąpolitykę! Czas przywrócić Polakom godność, poczucie bezpieczeństwa i zaufanie doPaństwa. Chcemy politykizrównoważonego rozwoju iPaństwa przyjaznego wszystkim obywatelkom i obywatelom. Żądamy zniesieniadyskryminacji, w tym dyskry

minacji z powodu płci. Chcemy realnej, a nie tylkodeklarowanej równości, którejnie będzie bez przywróceniakobietom prawa decydowaniao nich samych. Kobiety mająjuż dość proszenia i nieśmiałego upominania się o swojeprawa, które zagwarantowanesą przez ustawy, konwencjeczy przepisy. Żądamy równejz mężczyznami pracy, doceniania naszego trudu, wychowania kolejnych pokoleńPolaków w szacunku do pracydomowej, ale też umożliwienia nam, kobietom, łączeniakariery zawodowej z wychowaniem dzieci. Nigdy nie pogodzimy się z dyskryminacją iprzemocą. „Nic o nas bez nas”

– decyzje podejmowane są wparlamentach, dlatego zamiastnarzekać, warto tam być imieć na nie wpływ. Kobietyzwracają uwagę, że nieobecninie mają racji, słabi nie majągłosu, pokornych zazwyczajlekceważy się. Są to kluczowedeklaracje programowe II Sejmiku Kobiet.

Bardzo miłym akcentem nazakończenie okazał się koncert Wojciecha Gąsowskiegooraz Zbigniewa Wodeckiego.Przy znanych i lubianychutworach udało się paniomporwać do tańca szefa SLDLeszka Millera, i niech obrazek ten najlepiej podsumujęatmosferę, jaka panowała podczas tego wyjątkowego niedzielnego wydarzenia.
Przewodnicząca

Wielkopolskiego Forum
Równych Szans i Praw Kobiet

Grażyna Jaszczyk

"Razem przeciwko kryzysowi"
Oto hasło,

przyświecające I I
Sejmikowi Kobiet
Lewicy, który odbył
się 24 marca w
Warszawie w Sali
Kongresowej Pałacu
Kultury i Nauki.

Telewizja analogowatylko do 20 maja!

 Coś taka wkurzona?
 Mężowi na urodziny kołowrotek kupiłam do wędki.
 No to chyba się ucieszył? Twój stary co weekend z kolegami
przecież na ryby jeździ. Nie spodobał mu się?
 Gorzej. Zapytał co to jest.

W minioną niedzielę07.04.2013 odbyły siętrzecie już Zawody Pływackie, które tworzą ranking najlepiej pływającej szkoły wpowiecie.Tym razem patronat nadzawodami objął BurmistrzMiasta i Gminy OstrzeszówMariusz Witek.W zawodach wystartowało135 uczniów z 24 szkół podstawowych, gimnazjalnych iśrednich z powiatu ostrze

szowskiego jak i powiatówościennych., którzy walczyliw 6 kategoriach wiekowych.Najmłodszymi pływakamizawodów były 6latki zprzedszkoli, którzy płynęlistylem dowolnym na dystansie 25m.W rankingu szkół podstawowych prowadzi Olszyna,zaraz za nią jest ostrzeszowska trójka, a na trzecim miejscu Grabów.Wśród gimnazjów nadal

prowadzi Gimnazjum nr 2 zOstrzeszowa, za nimi Gimnazjum z Kępna, które różnicą7pkt wygrywa z Gimnazjumnr 1 z Ostrzeszowa.Puchar Burmistrza zdobyłPaweł Żuberek – uczeń Gimnazjum z Kraszewic. Czas50m stylem dowolnym00:28,94. W czerwcu odbędąsię ostatnie zawody, po których poznamy najlepiej pływająca szkołę w powiecie.Gratulujemy
Więcej zdjęć na stronie:www.naszestrony.info.pl

Puchar Burmistrza zdobyty
OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW
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Pomysł na zorgani-
zowanie , ,zielonej

szkoły” wyszedł od jed-
nego z rodziców. Na-
uczyciele odszukali
miejsce w internecie i
postanowili przy po-
mocy sponsorów, zor-
ganizować wycieczkę
dla uczniów w dniach
23-27 marzec.

Udało się wyjechać z 26 –osobową grupą młodzieży zróżnych klas. Koszty pobytu iubezpieczenia pokrywali rodzice, natomiast jeden z rodziców, który był pomysłodawcąznalazł sponsora na przejazd,co znacznie obniżyło cenęwycieczki.Ośrodek znajduje się wNiemczech 70 km od Berlinaw miejscowości Brückentin, zwyglądu niepozorny budynekw lesie, a w rzeczywistościAkademia Nauk Przyrodniczych założona przez byłegonauczyciela biologii i chemii.Cały pobyt odbył się w jed

nym miejscu, czyli nie była tojakaś zwyczajna wycieczkakrajoznawcza. Młodzież byłaodcięta od cywilizacji i miasta(słaby zasięg telefonów orazbrak internetu). Jak powiedziała Monika Szczap  Już popierwszym dniu uczennice mi

powiedziały, że to najlepszawycieczka na jakiej były.Cały pobyt był nastawionyna ekologię. Młodzież miała

okazję samemu piec chleb,począwszy od zmielenia ziaren na mąkę, zrobienie zakwasu, wyrobienie ciasta, aż pouformowanie chleba do pieczenia. Mieli okazję lepić naczynia z gliny, robić z filcuróżnego rodzaju przedmioty

typu sowy, kwiatki czy myszki, jak również robili samiświeczki i bransoletki. Całyczas spędzony tam był odpo

wiednio wypełniony, a młodzież nie miała okazji sięnudzić.Udało mi się porozmawiaćrównież z dwiema uczennicami, które brały udział w ,,zielonej szkole”: ZuzannąJaniszewską i Justyną Drzewiecką, które nie kryły zadowolenia z wyjazdu i chętnie onim opowiadały w samych superlatywach.  Ogólnie bardzonam się podobało, nie żałujemy wyjazdu i na pewno każdemu polecamy takiedoświadczenie – mówiły. Było to bardzo fajne oderwanie od zgiełku miasta, wszystko było ekologiczne, zdrowe iręcznie robione.Grażyna Jabłońska, jako jeden z opiekunów również wyraziła swoją opinie ozorganizowanej wycieczce dlamłodzieży:  Dla uczniów była to możliwość miłego spędzenia czasu. Mogli lepiejzbudować relacje między sobą, była to na pewno okazjado lepszego poznania się, dożartów i dowcipów. Młodzieżmiała okazję do tego, aby poznać życie w innym rejonie,oderwać się od tych wszystkich zdobyczy cywilizacji, comoim zdaniem miało bardzoduże znaczenie.Uczniowie mieli zajęcia,które musieli później wyko

rzystać w terenie, podczas wycieczki do lasu. Musielisprzątać naczynia po sobie,dbać o czystość w swoich pokojach jak i segregować śmieci, gdyż wszystko tam polegana ekologii. Było bardzo małoczasu wolnego, a jeśli się jużtaki zdarzył, to młodzież doskonale umiała sobie go zorganizować, choćby grając napianinie i śpiewając.Opiekunami i moimi rozmówcami byli pedagodzy zGimnazjum nr 1, tzn. MonikaSzczap, Grażyna Jabłońskaoraz Zbigniew Kwapisz. Jednaz pań już wymieniła e – mailez organizatorami i biurem zBerlina, którzy pozdrawiająszkołę oraz uczniów i nie mogą się doczekać kolejnej grupy.Myślę, że taka forma realizacji szkolnego toku nauczania i wyjazd do miejscowości,które jak ta posiadają znakomite walory przyrodnicze iekologiczne, jest bardzo przydatna w życiu i potrafi nauczyć wiele dobregodzisiejszą młodzież, która żyjew dobie internetu. Powinnobyć coraz więcej organizowanych takich wyjazdów, nie tylko w tej szkole ale i wpozostałych.
Magdalena Lipińska

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW

Zielona Szkoła z Gimnazjum nr 1 im.Janusza Korczaka w Ostrzeszowie

Biegnie chłopiec do mamy:
 Mamo, mamo! Czemu ciocia nazwała swoją córkę Róża?
 Bo bardzo lubiła róże.
 A ty co lubiłaś?
 Wacek! Nie zadawaj głupich pytań!
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PORADY SPECJALISTÓW
Zgodnie z brzmieniem art.56 § 1 kodeksu rodzinnego i opiekuńczego jeżelimiędzy małżonkami nastąpiłtrwały i zupełny rozkład pożycia, każdy z małżonkówmoże żądać ażeby sąd rozwiązał małżeństwo przez rozwód.Orzeczenie rozwodu niejest jednak dopuszczalne, jeżeli wskutek niego miałobyucierpieć dobro wspólnychmałoletnich dzieci małżonków, albo z innych względóworzeczenie rozwodu byłobysprzeczne z zasadami współżycia społecznego. Rozwódnie jest także dopuszczalnyjeżeli żąda go małżonek wyłącznie winny rozkładu pożycia, chyba że drugi małżonekwyrazi zgodę na rozwód.

Orzekając rozwód sądorzeka także, czy i który zmałżonków ponosi winę rozkładu pożycia (możliwośćzaniechania orzekania o winie jedynie na zgodne żądanie małżonków). W wyrokurozwodowym sąd rozstrzygatakże o władzy rodzicielskiejnad wspólnym małoletnimdzieckiem, o kontaktach rodziców z dzieckiem, wysokości alimentów na rzeczdziecka. Istnieje także możliwość rozstrzygnięcia o sposobie korzystania ze wspólnego mieszkania przez rozwiedzionych małżonków naczas wspólnego w nim zamieszkiwania.Należy pamiętać o tym iż,sądem właściwym do rozstrzygania spraw rozwodowych jest sąd okręgowy.
adwokat

Paweł Wala

Rozwód

1. Sprawdzenie jakości ścian:Aby ocenić stan podłoża, należywykonać czynności sprawdzające:∙ ocena stopnia zakurzenia, spójności podłoża∙ określenie stanu istniejącychpowłok (stare łuszczące się farby,odpadające tynki należy usunąć)∙ test równości i gładkości – posługując się poziomnicą zbadać odchyłki ściany od płaszczyzny isprawdzić jej odchylenie od pionu.Wszelkie zanieczyszczenia w postaci np. kurzu czy pyłu należy usunąć miękką szczotką, sprężonympowietrzem lub zmyć wodą pod ciśnieniem. Ubytki i nierówności skući oczyścić, a następnie wyrównaćjednym z produktów FOVEO.2. Zagruntowanie podłożaprzed przyklejaniem styropianulub wełny mineralnej:Oczyszczone i wyrównane podłoże należy zagruntować gruntemakrylowym, silikonowym lub silikatowym (w zależności od rodzajusystemu). Gruntowanie pozwalauzyskać jednolite podłoże powoduje idealną przyczepność kleju.3. Montaż listwy startowej (cokołowej):Należy wyznaczyć wysokość cokołu, wypoziomować i zaznaczyć jąnp. przy pomocy barwionego sznuratraserskiego. Listwę mocuje się np.kołkami typu „szybki montaż. Należy montować po 3 łączniki na metrbieżący.4. Klejenie płyt styropianowychlub z wełny mineralnej:Na płytę nałożyć "placki" o średnicy 812 cm  w sześciu miejscachrozłożonych symetrycznie na płycie

oraz ciągły pas zaprawy klejącej szerokości min. 3 cm i grubości 12 cmpo obwodzie. Łączna powierzchnianałożonej zaprawy po dociśnięciupłyty do ściany powinna być przyklejona w minimum 60% swojej powierzchni. Po nałożeniu kleju napłytę należy docisnąć do ściany, wypoziomować, sprawdzić pion tak,aby uzyskać równą płaszczyznę z sąsiednimi płytami. Płyty przyklejaćod dołu do góry rozmieszczając pasami poziomymi, z przewiązaniemna narożach. Należy pamiętać, żeminięcie krawędzi pionowych powinno wynosić minimum 15 cm.5. Szlifowanie powierzchni płytstyropianowych:Wszelkie nierówności i uskoki napowierzchni płyt poprzez zeszlifowanie do uzyskania jednolitej płaszczyzny. Czynność możnaprzeprowadzić przy pomocy packi zpapierem ściernym.6. Montaż kołków mocujących(tzw. dybli):Zaleca się stosowanie co najmniej 46 szt. kołków na 1 m², najlepiej użyć na narożnikach płyty .Przy narożnikach budynków wymagane jest zwiększenie ich ilości do68 szt. na 1 m². Do mocowania płytstyropianowych możliwe jest stosowanie kołków z tworzywa sztucznego, a w przypadku wełny mineralnej– wyłącznie z trzpieniem stalowym.Długość kołków jest zależna odgrubości stosowanych płyt. Do mocowania dybli można przystąpić niewcześniej niż po upływie 24 godz.od przyklejania płyt.7. Wzmacnianie paskami siatkinaroży przy otworach elewacyj

nychPoniżej i powyżej w narożachotworów okien, drzwi, należy nakleić pod kątem 45° paski siatki zbrojącej(rozmiar min 20x30cm),zapobiega to pęknięciom. Wszelkienarożniki i wypusty szczególnie narażone na uszkodzenia mechanicznenależy zabezpieczyć dodatkowo profilami ochronnymi z aluminiowejblachy perforowanej.
8. Zatapianie siatki zbrojącej:W przypadku styropianu warstwęzbrojoną należy wykonywać na odpylonych po szlifowaniu płytach, niewcześniej niż po 3 dniach od ichprzyklejania, ale nie później niż po 3miesiącach. Po nałożeniu zaprawynależy natychmiast bardzo dokładniewtopić w nią siatkę zbrojącą.Pasy siatki zbrojącej powinnybyć przyklejane na zakład, szerokości ok. 10 cm. Siatka zbrojąca powinna być bardzo dokładniezatopiona w kleju, musi być całkowicie niewidoczna. Nie może takżew żadnym przypadku leżeć bezpośrednio na warstwie termoizolacyjnej. W przypadku wełny mineralnej,przyklejonych płyt nie można narażać na działanie wilgoci czy deszczu. Warstwę zbrojoną należywykonać na przeszpachlowanychwcześniej płytach.W następnym numerze ciąg dalszy porad dotyczących odnowieniaelewacji, wykonywania ociepleńoraz tynków zewnętrznych.

Strukpol Farby(ul. Leśna)

AADDWWOOKKAATT RRAADDZZII

PPOORRAADDYY BBUUDDOOWWLLAANNEE
Instrukcje wykonywania ociepleń budynków

Spowodowanie wypadkupo spożyciu alkoholubardzo często kończy się tragicznie dla samych prowadzących pojazd. Pojawiło sięwiele pytań czy roszczenieregresowe towarzystw ubezpieczeniowych są dziedziczone przez spadkobiercówsprawcy.Rodziny kierowców w takich przypadkach zostałybyobciążone obowiązkiem oddania wypłaconych świadczeń przez ubezpieczyciela.To zagadnienie prawnerozstrzygnął Sąd Najwyższyw uchwale z dnia 16 listopada 2012 r, w której stwierdził, że zakład ubezpieczeń,który wypłacił odszkodowanie z OC posiadacza pojazdumechanicznego za szkodęwyrządzoną przez prowadzącego pojazdem w stanie pospożyciu alkoholu, nie możedochodzić od jego spadkobierców roszczenia zwrotnego, jeżeli wypłata odszko

dowania nastąpiła po śmierciwinowajcy.Czyli, roszczenie zakładuubezpieczeń wchodzą w masę spadkową po sprawcyzdarzenia jedynie w przypadku, gdy jego śmierć nastąpipo wypłacie świadczenia poszkodowanym w wypadkukomunikacyjnym.Z regresem mamy równieżdo czynienia nie tylko wprzypadku OC komunikacyjnego, ale również jeśli chodzio ubezpieczenie OC rolników. Ma to miejsce wówczas, gdy szkoda zostaniewyrządzona umyślnie lub pospożyciu alkoholu, lub innych środków odurzających iinnych środków o podobnymdziałaniu.
Biuro Ubezpieczeń Hoja

tel. 603 945 054
lukasz.hoja@gmail.com

UUBBEEZZPPIIEECCZZYYCCIIEELL WWYYJJAAŚŚNNIIAA

Będą płacić twoje dzieci

Biuro Informacji Kredytowej wbrew powszechnemu mniemaniu nie jest"czarną listą" niesolidnychdłużników. Jest to instytucja,która gromadzi i przetwarzainformacje na temat historiikredytowej osób korzystających z kredytów. Nie prawdąjest, że do BIKu trafiają wyłącznie osoby, które spóźniająsię z płatnościami. Jest tamkażdy, kto zaciągnął kredytlub go poręczył. Informacjedo BIK przekazują banki,SKOKi oraz BIG InfoMonitor. Historia kredytowa wBIKu może być pozytywnalub negatywna. Uzależnionajest ona od tego, czy zobowiązania są spłacane terminowo. O tym, czy bank udzielinam kredytu decyduje to, wjaki sposób oceni naszą dotychczasową historię kredytową. Opóźnienia w spłatachponad 30 dni są dla banku sygnałem, że kredytobiorca może również w przyszłości

mieć problemy z terminowymopłacaniem rat. Nie ma tujednak reguły, wszystko zależy od interpretacji banku.Zdarzają się sytuacje, że kredytobiorca ma opóźnienia wpłatnościach, ale mimo tobank decyduje się na udzielenie mu kredytu.Opóźnienia w spłatach kredytu powodują obniżenie oceny punktowej zmniejszająctym samym wiarygodnośćkredytową klienta wobec banku. Kredytobiorca, któryspóźnia spłatę kredytu o ponad 60 czy 90 dni często zamyka sobie drogę dootrzymania następnej pożyczki. W większości bankówuzyskanie kredytu z taką historią jest bowiem niemożliwe. W takiej sytuacji dlawielu kredytobiorców jedynym wyjściem pozostają „pożyczki bez BIK”, które sąbardzo proste w uzyskaniu.Posiadają one jednak bardzowysokie oprocentowanie powodujące jeszcze większe za

dłużenie klienta. Abyuchronić się przed takimi sytuacjami, warto więc dbać oterminową spłatę zobowiązańa jeżeli wysokość rat od aktualnie zaciągniętych pożyczekstaje się dla nas nadmiernymobciążeniem domowego budżetu, zdecydować się na ichkonsolidację.Warto zauważyć, że samoposiadanie historii kredytowejw BIK jest pozytywną informacją dla banku. Klienci, którzy nigdy nie korzystalibowiem z kredytów i nie majążadnej historii kredytowej, sądla banku mniej wiarygodni.Brak informacji o sposobiespłaty zobowiązań przezklienta sprawia, że bankowitrudno ocenić przyszłego kredytobiorcę i przewidzieć, czybędzie on spłacał zobowiązania kredytowe terminowo.
Jerzy Wrotek

MULTIKA
Market Finansowy

tel. 534533535

FFIINNAANNSSIISSTTAA PPOODDPPOOWWIIAADDAA

Czym zajmuje się Biuro Informacji Kredytowej?

Pomimo, że śnieg wciąż zaoknami, sprawdzamy jakie buty wiosna/lato 2013 będą królować na ulicach.Kolory:Przede wszystkim napierwszym planie będą rzucać się w oczy cytrusowe odcienie  mandarynka,pomarańcza, cytryna i limonka. Nierzadko przełamaneczernią lub bielą. Równieczęsto będą pojawiać się pastele i piaskowe beże.Modele:Istną furorę, tak jak w poprzednich sezonach, będą robić buty na koturnie.

Zwłaszcza te z platformąukrytą w podeszwie adidasa.Dosyć często będą pojawiaćsię modele sportowe z ćwiekami i kolorowymi przeszyciami. Lato oczywiścienależy do sandałów z koturnami lub płaskimi podeszwami.Materiały:Niekwestionowanym trendem zbliżających się miesięcy będą buty z drewnianymiwstawkami. Oprócz drewnapojawią się też inne naturalnemateriały takie jak uniwersalna i zawsze modna skóra.

Co modnego na wiosnę?



11NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE
PUP OSTRZESZÓW
Kierowca samochodu ciężarowegoWymagania pracodawcy: doświadczenie jako kierowca autotransportera, prawo jazdy kat. CE, aktualnebadania lekarskie i psychotechniczne, kurs na przewóz rzeczy, zaświadczenie o niekaralności, kartakierowcy, świadectwo kwalifikacyjne na przewóz rzeczy, prawo jazdyCE. Zakres obowiązków: kierowca autotransportera na trasachmiędzynarodowych. Pełny etat,Krzysztof Wolski, tel: 507 000 731,Kalisz. Nr StPr/13/0208
Pracownik biurowyWymagania pracodawcy: obsługakomputera, Zakres obowiązków: obsługa klientów w biurze. Wymaganedokumenty: CV, list motywacyjny.Pełny etat, 1600zł brutto, Ostrzeszów, Pracodawca kontakt: Romualda Gretkiewicz, tel:791 251 907, NrStPr/13/0207
Operator koparkiWymagania pracodawcy: operatorkoparki, prawo jazdy amatorskie/A,A1,B,E.../, Zakres obowiązków:obsługa koparki, Wymagane dokumenty: CV, Pełny etat, 1600zł brutto.Mąkoszyce, Pracodawca Kontakt:Janusz Brej, tel: 695 983 148. NrStPr/13/0206
Monter rusztowańWymagania pracodawcy: monterrusztowań. Zakres obowiązków:montaż i demontaż rusztowań. Wymagane dokumenty: CV na adres:kadry@plettac.pl. Minimalne wynagrodzenie brutto: 2000zł. Pracodawca kontakt: Aneta Pol, tel: 62 587 0104 Nr StPr/13/0203
Kierowca samochodu ciężarowegoWymagania pracodawcy: prawo jazdy kat. CE. Zakres obowiązków:przewóz towaru. Wymagane dokumenty: CV na adres: kadry@plet

tac.pl. Minimalne wynagrodzeniebrutto: 2000zł. Pracodawca kontakt:Aneta Pol, tel: 62 587 01 04. NrStPr/13/0205
Pomocnik montera rusztowańZakres obowiązków: pomocprzy montażu i demontażu rusztowań. Wymagane dokumenty: CV naadres: kadry@plettac.pl. Minimalnewynagrodzenie brutto: 2000zł. Pracodawca kontakt: Aneta Pol, tel: 62587 01 04, email: kadry@plettac.pl
Monter rusztowańWymagania pracodawcy: min. 6 miesięcy doświadczenia monter rusztowań. Zakres obowiązków: montażrusztowań. Adres pracy: Kobyla Góra, Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł.NrStPr/13/0202
ElektrykWymagania pracodawcy: doświadczenie w pracach remontowychuprawnienia SEP. Zakres obowiązków: wymiana instalacji elektrycznych w ciemnych budynkach.Minimalne wynagrodzenie brutto:1730zł2600zł. Ostrzeszów, Pracodawca kontakt: Jan Nogała, tel: 601801 556.NrStPr/13/0198
SprzedawcaWymagania pracodawcy: obsługakomputera. Zakres obowiązków: obsługa klientów. Wymagane dokumenty: CV, list motywacyjny składane wPUP Ostrzeszów. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Ostrzeszów. Oferta zamknięta. Danepracodawcy dostępne w urzędzie.Nr StPr/13/0199
Kierowca autobusuWymagania pracodawcy: badaniapsychologiczne, prawo jazdy kat. D,Kwalifikacja wstępna na przewózosób. Zakres obowiązków: Przewóz osób niepełnosprawnych. Wymagane dokumenty: wymagane

prawo jazdy kat. D, doświadczeniena danym stanowisku. Minimalnewynagrodzenie brutto: 1600zł.Kuźnica Grabowska. Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępnew urzędzie.Nr StPr/13/0197
Produkcja paletZakres obowiązków: montażi produkcja palet. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Mielcuchy,Oferta zamknięta. Dane pracodawcydostępne w urzędzie.Nr StPr/13/0151
Przedstawiciel handlowyWymagania pracodawcy: doświadczenie w branży rolniczej. Zakresobowiązków: pozyskiwanie klientówwspółpraca z dotychczasowymiklientami sprawdzanie lokalnegorynku rolniczego. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1800zł – 2000zł.Ostrzeszów. Oferta zamknięta. Danepracodawcy dostępne w urzędzie.Nr StPr/13/0141
Elektromonter instalacji elektrycznychZakres obowiązków: montaż instalacji elektrycznych w obiektach przemysłowych. Wymagane dokumenty:wymagane wykształcenie zawodowelub średnie, staż pracy 3 lata. Minimalne wynagrodzenie brutto: 2000zł.Mikstat, Pracodawca kontakt: Przemysław Rotecki, tel: 693 62 34 14.Nr StPr/13/0132
Specjalista ds. jakościWymagania pracodwcy: wykszt.wyższe, mile widziane techniczneoraz ukończone studia podyplomowelub kursy zarządzania jakością, bdb.znajomość metod, technik i narzędzijakościowych systemu ISO 9001, odpowiedzialność i konsekwencja wdziałaniu, otwartość znajomość pakietu MS Office. Zakres obowiązków: monitorowanie procesów produkcji pod względem systemówjakości, monitorowanie kontroli su

rowców i wyrobów gotowych, przygotowanie zakładu do przeprowadzanych audytów systemów jakości, szkolenia pracowników wzakresie obowiązujących norm jakościowych, analiza danych i rekomendacje odnośnie polepszenia jakościprocesu produkcji, utrzymywaniecertyfikatów związanych z Systemem Zarządzania Jakością, Sporządzanie raportów jakościowych protokołów kontroli. Ostrzeszów, 3000złbrutto. CV, list motywacyjny na adres: aniak@meblomark.com.pl NrStPr/13/0195
Technolog  Programista CNCWymagania pracodawcy: wykształcenie techniczne związane z budowąmaszyn lub obróbka skrawaniem,min. roczne doświadczenie na stanowisku Technologa/Operatora/Programisty maszyn CNC, umiejętnośćczytania rysunku technicznego,umiejętność doboru parametrówskrawania, Zakres obowiązków:opracowanie technologii wykonaniadetali, wykonywanie programówwraz z instrukcjami, wdrażanie nowych detali, dbanie o redukcję czasów setupów oraz cykli produkcji,dobór i zamawianie narzędzi do obróbki, ustawienia maszyn CNC orazwykonywanie detali na podstawieopracowanej wcześniej technologii,kierowanie zespołem tokarzy.Ostrzeszów, 3000zł brutto. CV, listmotywacyjny na adres aniak@meblomark.com.pl Nr StPr/13/0196
MechanikZakres obowiązków: Naprawa samochodów dostawczych i ciężarowych,wykształcenie zawodowe. Renta,2500zł brutto. Sylwester Skraburski,tel: 607 406 658 Nr StPr/13/0192
Krawiec w tapicerstwieZakres obowiązków: szycie w tapicerstwie, CV, świadectwa pracy. Mąkoszyce, 1600zł brutto, AndrzejKuźnik, tel: 607 350 126 NrStPr/13/0188

Robotnik gospodarczyWymagania pracodawcy: operatorwózków jezdniowych. Oferta subsydiowana  oferta przeznaczona dlaosób zarejestrowanych w urzędziepracy. 1600zł brutto, Rojów NrStPr/13/0180
Przedstawiciel handlowyWymagania pracodawcy: doświadczenie min. rok w branży mebli tapicerowanych. praca w delegacji,poszukiwanie rynków zbytu na Ukrainie. Konin, 1600zł. Edward Homiński, tel: 62 731 68 28,email:meblebeta@gmail.com NrStPr/13/0181
Przedstawiciel handlowyWymagania pracodawcy: doświadczenie w sprzedaży maszyn, znajomość maszyn rolniczychprawo jazdy kat. B, sprzedaż maszynrolniczych (wozów paszowych). Turze, 1600zł brutto. Eugeniusz Krajewski,tel: 62 730 81 20 Nr StPr/13/0182
TapicerWykonywanie prac związanych zobijaniem mebli materiałami tapicerskimi, CV, minimum roczne doświadczenie w zawodzie tapicer,Mąkoszyce, 1600zł brotto. NrStPr/13/0175
Robotnik gospodarczyOferta pracy dostępna dla osób niepełnosprawnych. sprzątanie pomieszczeń biurowych. CV, orzeczenie oniepełnosprawności. Ostrzeszów,1600zł. Lidia Świech, tel: 17 788 7334, email:topservis@interia.eu

żródło: PUP Ostrzeszów

PUP KĘPNO
SprzedawcaWymagania: obsługa klientów sklepuspożywczego, obsługa kasy fiskalnej,układanie towarów, staż pracy mile widziany. Wynagrodzenie od 1600 zł. Brutto,II zmiany, do ustalenia, umowa naokres próbny, (oferta nr 301/13, gm. Bralin)
SprzedawcaWymagania: obsługa klientów w punkcieze stolarką okienną, Staż pracy mile widziany, Wynagrodzenie od 1600 zł. Brutto, I zmiana, umowa na okres próbny,(oferta nr 302/13, m. Kępno)
SprzedawcaWymagania: sprzedaż hurtowa i detaliczna olejów silnikowych i akcesoriów dosamochodów, wystawianie faktur, Stażpracy mile widziany,Wynagrodzenie od1600 zł. Brutto, I zmiana, umowa naokres próbny, (oferta nr 303/13, m. Kępno)
Handlowiec/informatykWymagania: bardzo dobra znajomośćdziedziny informatyki, obsługa sieci ioprogramowania, Staż pracy mile widziany, Wynagrodzenie 1600 zł. Brutto , Izmiana, umowa na okres próbny, (ofertanr 268/13, m. Kępno)
Sprzedawca/Prezenter handlowyWymagania: kompleksowa obsługa klienta według standardów Firmy, realizacjeplanu sprzedaży na jak najwyższym poziomie, fachowe doradztwo klientom wwyborze odpowiedniego sprzętu, dbanie oodpowiednie zatowarowanie salonu, pomoc klientom w załadunku towaru, znajomość branży RTV, AGD, IT/MM, Stażpracy1 rok, Wynagrodzenie od 1600 zł. 2100 zł. brutto + premia, I zmiana, umowa na czas określony, (oferta nr 240/13,m. Kępno)
Sprzedawca w salonie sieci komórkowejWymagania: obsługa klientów salonu sieci komórkowej, biegła obsługa komputera, Staż pracy mile widziany,Wynagrodzenie 1600 zł. brutto ,I zmiana,umowa na okres próbny, (oferta nr267/13, m. Kępno)

Kierownik / Zaca kier. marketuWymagania: zarządzanie marketem  delegowanie zadań, aktywna praca na salisprzedaży, składanie zamówień. Staż pracy1 rok na w/w stanowisku, Wynagrodzenie od 2500 zł. do 3500 zł. Brutto, IIzmiany, umowa na okres próbny, (ofertanr 254/13, gm. Rychtal).
Szef kuchniWymagania: zarządzanie kuchnią, ustalanie menu, zarządzanie personelem, Stażpracy 2 lata, Wynagrodzenie do uzgodnienia, II zmiany, umowa na okres próbny,(oferta nr 227/13, gm. Kępno)
KucharzWymagania: Przygotowywanie posiłków,dań obiadowych, Staż pracy mile widziany, Wynagrodzenie do uzgodnienia, IIzmiany,umowa na okres próbny, (oferta nr269/13, gm. Kępno)
Murarz/płytkarzWymagania: prace ogólnobudowlane nazewnątrz i wewnątrz budynku, układanieglazury, Staż pracy 23 lata, Wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana, umowa naokres próbny,(oferta nr 259/13, gm. inna)
Kierowca Kat. C+EWymagania: przewóz mebli w transporciekrajowym i międzynarodowym, mile widziana znajomość języka niemieckiegolub angielskiego, Staż pracy mile widziany, Wynagrodzenie do uzgodnienia, umowa na okres próbny, (oferta nr 231/13,gm. Kępno)
Operator Centrum obróbczegoWymagania: obsługa maszyn sterowanych numerycznie, obsługa komputera,Staż pracy min. 0,5 roku, Wynagrodzenie1600 zł brutto, I zmiana, umowa na okrespróbny,(ofertanr246/13,gm.Bralin)
Spawacz Mig MagWymagania: produkcja konstrukcji stalowych, łączenie i obróbka elementów stalowych, uprawnienie na spawanie metodąMIG MAG, Staż pracy 1 rok, Wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana, umowana okres próbny, (oferta nr 252/13, m.Kępno)
DziennikarzWymagania: przeprowadzanie wywiadów,robienie zdjęć na miejscach wydarzeń,sporządzanie notatek dziennikarskich, pisanie artykułów do gazety, Staż pracy mi

le widziany, Wynagrodzenie 1600 zł.brutto, Izmiana,umowanaokrespróbny,(oferta nr 91/13, gm. inna)
Drobiarz/UbojowyWymagania: ubój i rozbiórka drobiu, Stażpracy niewymagany, Wynagrodzenie:11,00zł./h brutto, I zmiana, umowa odzieło/zlecenie, (oferta nr 244/13, m.Kępno)
Doradca klientaWymagania :Opieka nad finansami osobistymi klienta, pozyskiwanie nowychklientów, podtrzymywanie istniejącychkontaktów, łatwość w nawiązywaniu kontaktów, prawo jazdy kat. B, mile widzianywłasny samochód, Staż pracy niewymagany, Wynagrodzenie od 1600 zł. 3.000zł. brutto, I zmiana, prowizja , umowa zlecenie, (oferta nr247/13, gm. inna)
LAKIERNIK SAMOCHODOWYWymagania: lakierowanie elementów icałych samochodów, nakładanie powłokza pomocą pistoletu lakierniczego, wynagrodzenie do uzgodnienia#(oferta nr215/13, gm. Bralin)
LAKIERNIK WYROBÓW DRZEWNYCHWymagania lakierowanie elementówdrewnianych, wynagrodzenie 1600 złbrutto#(oferta nr 243/13,gm. Baranów)
INFORMATYK/INSTALATOR SIECIWI – FIWymagania: zarządzanie sieciami, instalacja nadajników u klienta, znajomośćsystemu operacyjnego Mikrotik, prawojazdy kat. B, wynagrodzenie 1600zł.Brutto#(oferta nr 210/13, gm. Perzów)
PRACOWNIK PODJAZDU NA STACJI PALIWObsługa klienta na podjeździe, prace porządkowe, wynagrodzenie: od 1600 zł.brutto + premia uznaniowa#(oferta nr201/13, m. Kępno)
Handlowiec sklepu internetowegoWymagania: pozyskiwanie klientów i realizacja zamówień, współpraca z działemmagazynu, obsługa programów graficznych (Photo Shop, Point, Corel). Staż pracy mile widziany, Wynagrodzenie 1600zł. brutto ,I zmiana, umowa na okrespróbny, (oferta nr 312/13, m. Kępno)

Kasjer/SprzedawcaWymagania: rozkładanie towarów na półkach, porządkowanie stoisk, dbanie oczystość i porządek na terenie sklepu.Obsługa klientów marketu, obsługa stoiska mięsnego. Oferta skierowana również dla osób posiadających orzeczenie ostopniu niepełnosprawności, Staż pracymile widziany, Wynagrodzenie od 1600zł. brutto + premia uznaniowa, II zmiany,umowa na okres próbny, (oferta nr251/13, gm. Rychtal)
Pracownik restauracjiWymagania: obsługa klientów, przygotowywanie i wydawanie posiłków, sprzątanie sali, obsługa kasy fiskalnej, staż pracyniewymagany, wynagrodzenie 9,60zł.brutto/h, III zmiany, 3/4 etatu, umowa naokres próbny, (oferta nr 305/13, m. Kępno)
DekarzWymagania: wykonywanie pokryć dachowych, praca na wysokościach, stażpracy min. 1 rok, wynagrodzenie douzgodnienia, I zmiana, umowa na okrespróbny, (oferta nr 151/13, gm. Baranów)
Murarz/PłytkarzWymagania: prace ogólnobudowlane nazewnątrz i wewnątrz budynku, układanieglazury, staż pracy 23 lata, wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana, umowa naokrespróbny,(ofertanr 259/13,gm. inna)
Kierowca Kat. C + EWymagania: przewóz różnego rodzaju towarów w transporcie międzynarodowym.Staż pracy 1 rok, wynagrodzenie douzgodnienia, zmianowość inna, umowana okres próbny, (oferta nr 336/13, gm.Bralin)
Tapicer meblowyWymagania: produkcja mebli tapicerowanych, staż pracy do przyuczenia, wynagrodzenie 1600 zł brutto, I zmiana,15.0023.00, okres próbny, (oferta nr307/13, gm. Bralin)
Rzeźbiarz meblowyWymagania: wykonywanie wzorów i szablonów mebli, staż pracy do przyuczenia,wynagrodzenie 1600 zł brutto, I zmiana,15.0023.00, umowa na okres próbny,(oferta nr 306/13, gm. Bralin)
SpawaczWymagania: spawanie gazowe, Staż pra

cy 12 lata, wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana, umowa na okres próbny,(oferta nr 932/12, m. Kępno)
Pracownik BiurowyWymagania: obsługa administracyjna biura, przygotowywanie umów dla klientów,tworzenie analiz sprzedaży, fakturowanie,obsługa komputera, wymagane orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, Stażpracy 1 rok, wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana, umowa na czas określony,(oferta nr 226/13, m. Kępno)
Pracownik RolnyWymagania: kierowanie i obsługa sprzęturolniczego – kombajny, ciągniki, prawojazdy kat. T, staż pracy niewymagany,wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana,umowa na okres próbny, (oferta nr304/13,gm. Kępno).
Montażysta/InstalatorWymagania: montaż urządzeń elektronicznych – telewizja przemysłowa, satelitarna, Internet, domofony, staż pracy min.2 lata, wynagrodzenie do uzgodnienia, Izmiana, umowa na okres próbny, (ofertanr257/13, m. Kępno)

żródło: PUP Kępno

Plenum, sala wypełniona po brzegi
towarzyszami z najodleglejszych zakątków
Związku Radzieckiego, cisza.... wszyscy w
grymasie skupienia słuchają swego wodza.
Nagle cisza zostaje przerwana, ktoś kichnął
głośno przerywając wodzowi w pół wyrazu...
zmarszczył brew, rozejrzał się po sali....

 Kto czychnuł?  gniewnie wykrzyczał.
A na sali cisza, nikt nawet spojrzeć w stronę
mównicy nie ma odwagi.

 Pierwyj rad rozstrielat!  rozkaz
wykonany, towarzysze z pierwszego rzędu
auli wyprowadzeni i rozstrzelani....

"Papcio" pyta jeszcze raz
 Kto czychnuł? lecz znów cisza... zanim

się obejrzeli już czwarty rząd szedł na
rozstrzelanie gdy w końcu w jednym
towarzyszu  małym, krępym, gdzieś z
kamczatki, odezwało się sumienie i
niemrawo rękę podniósł.... "niech zginę ja
ale niech ocaleją inni" pomyślał

 Ja towariszcz Stalin.... Ja czychnuł...
Stalin skupił wzrok na faceciku z ostatniego
rzędu i uśmiechając się szczero rzekł

 Na zdarowie!!

Ktoś puka do drzwi, otwiera Jasiu: Zbieram na osiedlowy basen.Jasiu biegnie do taty i mówi: Przyszedł jakiś pan i zbiera nabasen osiedlowy, mam mu coś dać? Tak, daj mu 2 wiadra wody.
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Audi A3, 1 ,9 TDI , 1 05KM, 04 r.,
autom. dwustrefowa klim., el.
szyby, el. I reg. lusterka, radio
CD, 4xAirbag, podłokietnik,
podg. fotele, centr. zamek,
alum. felgi , podłokietnik,

20900zł, tel.605-082-825, 791 -
056-746

Citroen C3, 1 ,4 HDI ,70KM, 1 2r.,
klim., panoramiczna szyba

przednia, el.szyby, CD, centr.
zamek + pilot w kluczyku, ABS,
ESP, komp. Pokładowy, uszko-
dzony jak na zdjęciach- chłod-
nie OK!, 50km, 26800zł, tel.605

082 lub 791 056 746

BMW530d kombi, Diesel,
21 8KM, z końca 04r., klim., du-

ża nawig. PRO., skór. tap.,
sport. fotele, podg. fotele,

wyk. w drewnie, el.szyb. i lust.,
tempomat, czujniki parkow.,

alum. felgi , xenon. ref., chorm,
35900zł, tel.605 082 825

Hyundai i30, 1 ,6 CRDI , 08r.,
klim., el.szyby i lusterka pod-
grzewane, CD, podłokietniki ,
kier. wielofunkcyjna, ABS, ESP
,komp. pokładowy, 21 500zł,
tel.605 082 825, 791 056 746

Nissan Juke, 1 ,5, 1 1 0 KM, olej
napędowy, 1 2r., przebieg: TYL-
KO 7000km!, hatchback, skrzy-
nia manualna, czarny metallic,
4/5 drzwi, uszkodzony, 44900
zł, możliwość kredytowania,
tel.605 082 825, 791 056 746

Opel Astra GTC, 1 ,9 olej napę-
dowy CDTI ,1 50KM, 06r., XE-
NON, Sportowy/coupe, I I I

wersja , przebieg: 1 30000km,
skrzynia manualna, czarny me-
tallic, 2/3 drzwi, 1 9000 zł, , moż-
liwość kredytowania, tel.605

082 825, 791 056 746

Renault Megane, 1 ,9 DCI , olej
napędowy, 1 30KM, 09r., hatch-

back, przebieg: 1 40000km,
skrzynia manualna, wersja I I I ,
grafitowy metallic, 4/5 drzwi,

31 900 zł, możliwość kredytowa-
nia, tel.605 082 825, 791 056

746

Seat Leon 1 ,9 olej napędowy, TDI ,
06r., 1 05KM, KLIMATRONIC! ,

hatchback, wersja I I I , przebieg:
90000km, skrzynia manualna,
niebieski metallic, 4/5 drzwi,

uszkodzony, 1 8700 zł, możliwość
kredytowania, tel.605 082 825,

791 056 746

Toyota Auris Po Lifingu
2,0D4D olej napędowy,
1 27KM!, 1 1 r., przebieg:

1 1 000km, skrzynia manualna,
niebieski metallic, 4/5 drzwi,
37500 zł, możliwość kredyto-
wania,tel.605 082 825, 791 056

746

Toyota Yaris 1 ,0 VVT-i 68KM!,
99r., benzyna, wersja I , hatch-
back, przebieg: 57000km, pół-

automat/sekwencja,
złoty-metallic, 2/3 drzwi, 6400
zł, możliwość kredytowania,
tel.605 082 825, 791 056 746

Toyota Yaris 1 ,4 D4D 90KM,
06r., olej napędowy, hatch-
back, wersja I I , przebieg:

1 20000, skrzynia manualna,
zielony-metallic, 20800 zł, moż-
liwość kredytowania, tel.605

082 825, 791 056 746

Volkswagen Multivan T5 CRU-
ISE, 2,5 olej nap., 1 74KM, 05r.,
przegląd i ubezp.: 1 2/201 3,

van/minibus, przebieg: 1 90000
km, skrzynia manualna, czarny-
metallic, 4/5 drzwi, 58900 zł,
tel.605 082 825, 791 056 746

Alfa Romeo 1 56 1 .9JTD klim.
2004, Kombi.1 98 998 km, 1 1 5 KM
/ 85 kW, 1 91 0 cm³, ol. napęd.,
nieb.-met., ABS, el. szyby, el.
lust.,klim., aluf.,cent. zam.,
pod.powietrz., radio CD, wsp.
kier., immob., komp., wel.tap.,
temp., ESP, światł.przeciwmgł.,
kier.wielof., pier. właśc., serwis.
w ASO, bezwyp., garaż.. 1 3 400 zł

Audi A3 1 .9 TDI klim..ŁADNA!,
2000, Hatchback. 1 68 900 km,

1 900 cm³, ol. napęd., nieb.-met.,
ABS, el. szyby, el. lust.,klim.,

aluf.,cent. zam., pod.powietrz.,
radio / CD, wsp. kier., immob.,

komp., wel.tap.,
światł.przeciwmgł., pier. właśc.,

bezwyp., garaż.. 1 0800 zł

Citroën C5 HDI ZADBANY.klim. I I ,
2004, Kombi. 1 56 789 km, 1 1 0 KM
/ 81 kW, 1 600 cm³, ol. napęd.,
srebrny-met., ABS, el. szyby, el.
lust.,klim., aluf.,cent. zam.,

pod.powietrz., radio / CD, wsp.
kier., komp., wel.tap., temp.,
ESP, światł.przeciwmgł., pier.
właśc., serwis. w ASO, bezwyp.,

garaż.. 1 3900Zł

Citroën Xsara Picasso LPG.klim..
2001 , Van / Minibus. 1 54 678 km,
1 800 cm³, benz.+LPG, ABS, el.
szyby, el. lust.,klim.,cent. zam.,
pod.powietrz., radio / CD, wsp.
kier., immob., inst.gaz., komp.,
wel.tap., ESP, światł.przeciwmgł.,

pier. właśc., bezwyp., garaż..
7600Zł

Fiat Punto
ZARJESTROWANE.ZADBANE.KLI
MA. I I , 2003. 1 27 867 km, 1 200
cm³, benz., szary-met., ABS, el.

szyby,klim.,cent. zam.,
pod.powietrz., radio / CD, wsp.
kier., immob., komp., wel.tap.,
pier. właśc., serwis. w ASO,
bezwyp., garaż.. 7700Zł

Ford Focus TDDI .klim.zadbany
Mk1 , 2003, Hatchback. 1 42 300
km, 90 KM / 66 kW, 1 800 cm³, ol.
napęd., czarny-met., ABS, el.

szyby, el. lust.,klim.,cent. zam.,
autoalarm, pod.powietrz., radio /
CD, wsp. kier., immob., komp.,
wel.tap., światł.przeciwmgł.,

kier.wielof., pier. właśc., serwis.
w ASO, bezwyp., garaż.. 1 1 800Zł

Ford Mondeo TDDI
KLIMA.ZADBANE . Mk3, 2001 ,
Sedan / Limuzyna. 1 42 678 km,
1 1 5 KM / 85 kW, 2000 cm³, ol.
napęd., srebrny-met., ABS, el.
szyby, el. lust.,klim., aluf.,cent.
zam., pod.powietrz., radio / CD,
wsp. kier., immob., wel.tap.,
temp., kier.wielof., przyciem.

szyby, bezwyp.. 9700Zł

Land Rover Freelander
SKÓRA.KLIMA.SZYBERDACH.4X4
2005, 21 7 564 km, 1 1 0 KM / 81

kW, 2000 cm³, ol. napęd., zielony-
met., ABS, hak, el. szyby, el.
lust.,klim., skór.tap., aluf.,
szyberdach,cent. zam., ,

pod.powietrz., radio / CD, wsp.
kier., immob., komp., temp.,
cz.park., pier. właśc., 25900Zł

Ford Mondeo TDDI
KLIMA.ZADBANE . Mk3, 2001 ,
Sedan / Limuzyna. 1 42 678 km,
1 1 5 KM / 85 kW, 2000 cm³, ol.
napęd., srebrny-met., ABS, el.
szyby, el. lust.,klim., aluf.,cent.
zam., pod.powietrz., radio / CD,
wsp. kier., immob., wel.tap.,
temp., kier.wielof., przyciem.

szyby, bezwyp. 9700Zł

Mazda Premacy LPG. ZADBANY !
KLIMA .RADIO CD 2004, Van /
Minibus. 1 57 874 km, 1 800 cm³,
benz.+LPG, zielony-met., ABS, el.
szyby, el. lust.,klim.,cent. zam.,
pod.powietrz., radio / CD, wsp.
kier., immob., inst.gaz., komp.,

wel.tap., temp., światł.
przeciwmgł., pier. właśc., serwis.
w ASO, bezwyp., garaż.. 1 3700zł.

Mitsubishi Outlander LPG.
ZADBANY.klim. 2003, Terenowy.
1 55 432 km, 1 36 KM / 1 00 kW,

1 997 cm³, benz.+LPG, szary-met.,
ABS, el. szyby, el. lust.,klim.,

aluf.,cent. zam., pod. powietrz.,
wsp. kier., immob., inst.gaz.,
komp., światł. przeciwmgł.,
przyciem. szyby, pier. właśc.,

serwis. w ASO, bezwyp. 20900 zł

Opel Astra ZADBANA
.KLIMA.DIESEL. I I , 2002,

Hatchback. 1 68 900 km, 1 700
cm³, ol. napęd., srebrny-met.,
ABS, el. szyby, el. lust.,klim.,

aluf.,cent. zam., pod.powietrz.,
wsp. kier., immob., komp.,

wel.tap., pier. właśc., serwis. w
ASO, bezwyp.. 1 0500Zł

Opel Zafira ZADBANA.klim.
.DIESEL A, 2000, Van / Minibus.
1 76 878 km, 2000 cm³, ol. napęd.,
srebrny-met., ABS, el. szyby, el.

lust.,klim.,cent. zam.,
pod.powietrz., radio / CD, wsp.

kier., immob., wel.tap.,
światł.przeciwmgł., pier. właśc.,
serwis. w ASO, bezwyp., garaż..

9400Zł

Renault Espace 2.0TURBO
ZADBANY IV, 2002, Van /

Minibus. 1 78 987 km, 2000 cm³,
benz., szary-met., ABS, el. szyby,
el. lust., klim., cent. zam., pod.
powietrz., radio / CD, wsp. kier.,
immob., komp., wel.tap., temp.,

cz. deszcz., ESP, światł.
przeciwmgł., cz.park., serwis. w
ASO, bezwyp., garaż.. 1 1 800Zł

Volkswagen Passat
Zarejestrowany

klim..ZADBANY.WAŻNE OC B5,
1 998, Sedan / Limuzyna. 202 345
km, 66 kW / 90 KM, 1 900 cm³, ol.
napęd., granatowy-met., ABS, el.
szyby, el. lust.,klim.,cent. zam.,
pod.powietrz., radio / CD, wsp.
kier., immob., wel.tap., pier.
właśc., bezwyp., garaż.. 8900Zł

Volkswagen Passat ZADBANY
klim. 1 .9TDI B5, 2000, Kombi. 1 70

435 km, 1 900 cm³, ol. napęd.,
czarny-met., ABS, el. szyby, el.

lust.,klim.,cent. zam.,
pod.powietrz., radio / CD, wsp.
kier., immob., komp., wel.tap.,
światł.przeciwmgł., pier. właśc.,
serwis. w ASO, bezwyp.. 9900Zł

BMW 1 1 8 2.0, 2006,
Hatchback, 1 20 000 km, 1 22

KM, olej nap., srebrny-
metallic, ABS, el. szyby i lus.,
klim., central. zamek, pod.
pow., CD, wspom. kier.,
immobiliser, komp.,

tempomat, pierwszy wł., 31 900
zł, tel: 605-082-825

Fiat DUCATO poj. 2,8 KLIMA
ZADBANY 2002, dostawczy do
3,5t, 1 98900 km, 1 31 KM, olej
nap., niebieski, ABS, hak, el.

szyby i lus, klim., central. zamek,
wspom. kier.,pierwszy wł. ,

serwis. w ASO, bezwypadkowy,
1 2700 zł, tel: 783-666-738

Mercedes-Benz 31 2 -
AUTOLAWETA-

ZAREJESTROWANA 1 999, 1 20
KM, poj. 2,9 , olej nap., biały,

ABS, hak, wspom. kier., 21 500 zł,
tel: 783-666-738

Volkswagen Transporter 1 999,
dostawczy do 3,5t, 21 7898 km,

1 02 KM, poj. 2,5, olej nap., żółty,
ABS, hak,central. zamek, wspom.
kier. drzwi odsuwane, 1 2999 zł,

tel: 783-666-738

Alfa Romeo 1 59 1 .9JTD 1 50KM
SKÓRA KLIMATRONIK 2007,
Kombi, 1 52345 km, olej nap.,

srebrny-metallic, ABS,el. szyby i
lus.,klim.,skórz. tap.,

alufelgi ,central. zamek,pod.
powietrz.,CD,wspom. kier.,

immobiliser,komp., tempomat,
podgrzewane fotele, ESP, 23300

zł, tel: 783-666-738

Fiat Ducato 2.8 JTD 1 31 KM
KLIMA ALUMY 2002, Van /

Minibus, 1 93678 km, olej nap.,
niebieski,el. szyby i lus.,klim.,
alufelgi ,central. zamek,pod.

powietrz.,wspom. kier.,
immobiliser, welur. tap., św.
przeciwmgłowe, bagażnik na

dach,pierwszy wł. , garażowany,
1 2700 zł, tel: 783-666-738

Ford Mondeo ,1 .8,
NAWI .,KLIMATRONIK Mk4, 2007,
Kombi, 1 1 9234 km, 1 30 KM, olej
nap., szary-metallic, ABS, el.
szyby,klim., alufelgi , system
nawigacji ,central. zamek,pod.
powietrz.,CD,wspom. kier.,

immobiliser,komp., welur. tap.,
tempomat, 26400 zł, tel: 783-666-

738

Ford Mondeo 2.0 TDDI
KLIMATRONIK Mk3, 2001 ,sedan,
1 1 9238 km, 1 1 5 KM, olej nap.,
srebrny-metallic, ABS,el. szyby i

lus.,klim., alufelgi ,central.
zamek,pod. powietrz.,CD,wspom.
kier., immobiliser,komp., 9400 zł,

tel: 783-666-738

Opel Vivaro 1 .9, 1 00%sprawne
technicznie 1 01 KM 2004, Van /

Minibus, 202343 km, 1 01 KM, olej
nap., czarny-metallic, ABS,
hak,CD,wspom. kier., welur.

tap.,pierwszy wł. ,serwis. w ASO,
bezwypadkowy, garażowany,
1 9900 zł, tel: 783-666-738

Opel Zafira 1 .9,
NAWI .,KLIMATRONIK B, 2008,
Van / Minibus, 1 45678 km, 1 20
KM, olej nap., szary-metallic,
ABS, hak,el. szyby i lus.,klim.,
alufelgi , system nawigacji ,

central. zamek, autoalarm, pod.
powietrz.,CD,wspom. kier.,

immobiliser,komp., 29900 zł, tel:
783-666-738

Peugeot 307 2.0, KLIMATRONIK,
SW.HDI I I , 2005, Kombi, 1 58675
km, 1 36 KM, olej nap., srebrny-
metallic, ABS, hak,el. szyby i lus.,

alufelgi ,central. zamek,pod.
powietrz.,CD,wspom. kier.,

immobiliser,komp.,pierwszy wł. ,
1 5500 zł, tel: 783-666-738

Renault Grand Scenic 1 .6, LPG,
GRAND! 2007, Van / Minibus,
1 45343 km, benzyna+LPG,

srebrny-metallic, ABS,el. szyby i
lus.,klim.,central. zamek,pod.
powietrz.,CD,wspom. kier.,

immobiliser, ,komp.,pierwszy wł. ,
1 8600 zł, tel: 783-666-738

Renault Laguna 1 .8, GAZ
SEKWENCJA, I I , 2001 , Hatchback,

1 66 778 km, benzyna+LPG,
ABS,el. szyby i lus.,klim.,skórz.

tap., alufelgi ,central. zamek,pod.
powietrz.,CD,wspom. kier.,

immobiliser,komp., 1 0500 zł, tel:
783-666-738

Renault Laguna 2.0, KSENONY.
I I , 2002, Kombi, 1 42 345 km,
benzyna, grafitowy-metallic,
ABS,el. szyby i lus.,klim.,skórz.

tap., alufelgi ,central. zamek,pod.
powietrz.,CD,wspom. kier.,

immobiliser,komp., 8400 zł, tel:
783-666-738

Renault Grand Scenic 1 .6, LPG,
GRAND! 2007, Van / Minibus,
1 45343 km, benzyna+LPG,

srebrny-metallic, ABS,el. szyby i
lus.,klim.,central. zamek,pod.
powietrz.,CD,wspom. kier.,

immobiliser, ,komp.,pierwszy wł. ,
1 8600 zł, tel: 783-666-738

Renault Scenic 2.0, 2 x
SZYBERDACH KLIMATRONIK I ,
2000, Van / Minibus, 1 92300 km,
benzyna, zielony-metallic, Pojazd

uszkodzony, ABS,el. szyby i
lus.,klim., alufelgi ,

szyberdach,central. zamek,pod.
powietrz.,CD,wspom. kier.,

immobiliser,komp., 6900 zł, tel:
783-666-738

Renault Scenic 1 .9,
ZAREJESTROWANY-

KLIMATRONIK-EL. I , 2002, MPV,
1 69 000 km, 1 02 KM, olej nap.,
srebrny-metallic, ABS,el. szyby i

lus.,klim., ASR,central.
zamek,pod. powietrz.,CD,wspom.
kier., immobiliser,komp., kier.
wielof., 7900 zł, tel: 783-666-738

Renault Scenic 1 .6,
KLIMATRONIK SOLAR DACH GAZ
SEK I I , 2004, Van / Minibus, 1 89
899 km, benzyna+LPG, czarny-

metallic, ABS,el. szyby i
lus.,klim.,skórz. tap., alufelgi ,
ASR,central. zamek, autoalarm,
pod. powietrz.,CD,wspom. kier.,
immobiliser,komp., 1 5300 zł, tel:

783-666-738

Rover 75 2.0 V 6 1 50KM
2000,sedan, 1 89989 km, benzyna,

złoty-metallic, ABS,el. szyby i
lus.,klim.,skórz. tap., alufelgi ,

system nawigacji ,central.
zamek,pod. powietrz.,CD,wspom.
kier., immobiliser,komp., ESP,
św. przeciwmgłowe, 8800 zł, tel:

783-666-738

Rover 752.0, DIESEL.
KLIMATRONIK, 2004,sedan,

1 66787 km, olej nap., granatowy-
metallic, ABS,el. szyby i

lus.,klim., alufelgi ,central.
zamek, autoalarm,pod.

powietrz.,CD,wspom. kier.,
immobiliser,pierwszy wł. ,serwis.
w ASO, 1 2900 zł, tel: 783-666-738

Seat Leon 1 .9TDI
NAWI .KLIMATRONIK. I I , 2006,

Hatchback, 1 42345 km, olej nap.,
zielony-metallic, ABS,el. szyby i

lus.,klim., alufelgi , system
nawigacji ,central. zamek,pod.
powietrz.,CD,wspom. kier.,

immobiliser,komp., 20500 zł, tel:
783-666-738

Volvo V40 1 .9 KLIMA.PÓŁSKÓRA
2004, Kombi, 1 61 098 km, olej
nap., ABS,el. szyby i lus.,klim.,
alufelgi ,central. zamek,pod.
powietrz.,CD,wspom. kier.,

immobiliser,komp., pierwszy wł.
,serwis. w ASO, bezwypadkowy,

1 2400 zł, tel: 783-666-738

Volvo V50 1 .6, BEZWYPADKOWE-
SERWIS 2006, Kombi, 1 92345 km,
1 1 0 KM, olej nap., czarny, ABS,
hak,el. szyby i lus.,klim.,skórz.
tap., alufelgi ,central. zamek,

autoalarm,pod.
powietrz.,CD,wspom. kier.,

immobiliser,komp., 22700 zł, tel:
783-666-738

Opel Corsa C, 2005r., 5-drzwiowe,
silnik 1 .3 CDTI , przebieg 1 45tys,
stan bardzo zadbany, klim.,

centrlal. zam., ABS, Airbag x4,
1 2500 zł, tel. 604 550 31 2

Renault Clio Campus 2007 r., 5-
drzwiowe, silnik 1 .2, przebieg
65tys, stan bardzo zadbany,

klim., centrlal. zam., el. szyby,
Airbag x4, ABS, wspom. kier.,
multimedialna kier., 1 1 900 zł,

tel. 604 550 31 2

Ogłoszeniasprzedaży dodaneprzez czytelników.Koszt ogłoszeniaze zdjęciem dlaklientówindywidualnych:5 zł

Sprzedam Peugeot 306 TD
(90KM) Diesel, 98r. , zielony,
przebieg 1 98tys, 5-drzwiowy,

klimatyzacja ,abs, 2
poduszki,wspomaganie

kierownicy., elektryczne. szyby i
lusterka, centralny zamek, cena:

4300 zł, tel: 661 1 1 0 260

 Pani Kowalska, żeby rozwód był z winy męża musimy na niego coś mieć.Czy maż pije? Nie, skąd, jakby tylko spróbował to ja bym mu....! Czy nie daje pieniędzy? Nie, absolutnie, oddaje wszystko co do grosza...już by mi tylko schowałzłotówkę to ja bym mu... A może bije Panią? K...wa , tylko by rękę podniósł, to ja bym go przez okno pogoniła... A co z wiernością? O! Tu go mamy! Drugie dziecko nie jest jego!

Seat Leon FR 2,0TDI olej
napędowy 1 70 KM, 06r.,
przebieg: 41 000km!,

hatchback, wersja I I , skrzynia
manualna, czerwony, 4/5

drzwi, 349000 zł, możliwość
kredytowania, tel.605 082 825,

791 056 746
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Hyundai Atos   06r., Hatchback,
1 38000 km, 63 KM, 1 086 cm³,
benzyna, srebrny-metallic,
ABS, el. szyby, el. lusterka,
klim., central. zamek, auto-
alarm, pod. powietrzna, CD,

ESP, bezwypadkowy, garażowa-
ny, 7900 zł, tel. 605 284 543

Mercedes-Benz C 220 2.2CDI
W202, 99r., Kombi, 228783 km,
1 25 KM, 21 51 cm³, olej napędo-
wy, srebrny-metallic, ABS, hak,
ESP, światła przeciwmgłowe,
przyciemniane szyby, pierwszy

wł., serwis.w ASO, 6700 zł,
tel.605 284 543

Renault Megane 1 .6 I I , 01 r.,
Hatchback, 1 41 000 km, 1 1 0

KM, 1 600 cm³, benzyna, srebr-
ny-metallic, ABS, el. szyby, el.
lusterka, klim., alufelgi , cen-
tral. zamek, autoalarm, pod.
powietrzna, CD, wspom. kier.,
immobiliser, komputer, ESP,

6900 zł, tel. 605 284 543

Volkswagen Polo 1 .2 IV, 2002,
Hatchback, 1 49000 km, 64 KM,
1 1 98 cm³, benzyna, czarny-me-
tallic, ABS, el. szyby, el. luster-
ka, szyberdach, central. zamek,

pod. powietrzna, CD, pod.
przednia szyba, pierwszy wł.,
serwisw ASO, 8600 zł, tel. 605

284 543

Toyota Yaris Verso 1 .4 D-4D
T  04r, Kombi, 1 58000 km, 75
KM, 1 364 cm³, olej napędowy,
srebrny-metallic, ABS, el. szy-
by, el. lusterka, klim., central.
zamek, pod. powietrzna, CD,
wspom. kier., serwis.w ASO,
bezwypadkowy, garażowany,
1 3900 zł, tel. 605 284 543

Mazda Premacy 2.0
DIESEL,KLIMA,ABS, 2000, 1 72
346 km, 90 KM / 66 kW, 1 998

cm³, olej napęd., srebrny-met.,
hak, el. szyby, el. lust.,

klim.,cent. zam.,autoal., pod.
pow., radio / CD, wspom. kier.,

immob., garaż.. 7600zł

Citroën C4 Picasso 2.O HDI
1 36KM,7-OSOB, 07r., Kombi.
1 25 000 km, 1 36 KM / 1 00 kW,
1 997 cm³, olej napęd., bord.-
met., ABS, hak, el. szyby, el.
lust., klim., aluf., ASR,cent.

zam.,autoal., pod. pow., radio /
CD, wspom. kier., immob.,
komp.,temp., 24300zł

Land Rover Freelander 2.0 TDI
4X4, 00r., 1 98000 km, 98 KM, olej
napęd., czarny-metallic, ABS,
hak, el. szyby, el. luster., klim.,
skór. tap., alufelgi , szyberdach,
central. zamek, autoalarm, pod.
pow., CD, wspom. kier., immob.,
podgrz. Fotele, zarej., I wł., 1 5000

zł

Mercedes-Benz ML 270 2.7 CDI
AUTOMAT, 00r., 1 70000 km, 1 63
KM, olej napęd., zielony-metallic,
ABS, 4x4, hak, el. szyby i luster. ,
klim., skór. tap., alufelgi , central.
zamek, autoalarm, pod. pow.,
CD, wspom. kier., immob.,

tempomat, czuj. deszczu, ESP,
przyg. do rejestr., 25000 zł

Toyota Yaris 1 .3 SALON I , 03r.,
hatchback, 1 1 6000 km, 87 KM,
benzyna, grafitowy-metallic,
ABS, autoalarm, pod. pow.,CD,
wspom. kier., immob., welur.
tap., przyciem. szyby, I wł.,

serwis. w ASO, bezwypad., garaż.,
1 2500zł,

Skoda Fabia 1 .4, 03r., hatchback,
1 50000 km, 75 KM, benzyna,

srebrny-metallic, ABS, el. szyby i
lus., klim., central. zamek,

autoalarm, pod. pow., wspom.
kier., immob., welur. tap.,

przyciem. szyby, I wł., serwis. w
ASO, bezwypad., 1 2500zł,

Opel Meriva KLIMA 03r, Van,
76000 km, 1 01 KM, 1 ,6, benzyna,
grafitowy-metallic, ABS, el. szyby

i lus., central. zamek, klim.,
autoalarm, pod. pow., CD,

wspom. kier., immob., komp.,
welur. tap., czuj. deszczu, kier.

wielof., 1 5000 zł

Mercedes-Benz C 220 2.2 CDI
KLIMATRONIK W203, 01 r., Sedan,
249000 km, 1 43 KM, olej napęd.,
srebrny-metallic, ABS, el. szyby i

lus., klim., alufelgi , central.
zamek, pod. pow., CD, wspom.

kier., immob., komp., welur. tap.,
podgrz. fotele, czuj. deszczu, ESP,

kier. wielof., 20800 zł,

Tenis stołowy był wDoruchowie w latach 80 bardzo popularną dyscypliną sportową.W kolejnych latachsport ten osłabł na sile.Dopiero w roku 2005sekcja tenisa stołowegozostała ponownie reaktywowana. Inicjatorembył Tomasz Bugaryn,który aktywnie działał wtym zakresie. Od tegoteż roku, drużyna z Doruchowa uczestniczy wrozgrywkach ligowychWielkopolskiego Związku Tenisa Stołowego wKlasie „A”. Dzięki ichinicjatywie, solidnejpracy i zamiłowaniu dotej dyscypliny sportowejodnieśli sukces, awansując do ligi okręgowej(wygrali z takimi zespołami jak Jarocin, Ostrówwlkp., Wysocko Wielkie, Moskurnia, JankówZaleśny, Przygodzice iwiele innych).Jeszcze w tym roku,drużyna chce zorganizować turniej tenisa stołowego o puchar WójtaGminy Doruchów i przytej okazji zachęcić i zainteresować, zwłaszczamłodzież szkolną, tak

wspaniałą dyscyplinąsportową, jaką jest tenisstołowy.Zawodnicy chcąutworzyć własne stowarzyszenie sportowe, które będzie zrzeszać sympatyków i miłośnikówtenisa stołowego, a tymsamym promować i popularyzować tą dyscyplinę sportową nie tylkow gminie Doruchów, alei całym powiecie ostrzeszowskim.Dobrym rozwiązaniem byłoby zalezieniesponsora, który mógłbywspierać klub. Skromneśrodki, które może wykorzystać ekipa w ramach dofinansowaniasportowego przez gminęDoruchów, nie wystarczają na pokrycie po

trzeb.W związku z tym,zwracamy się z prośbą owsparcie finansowe dladrużyny tenisa stołowego z Doruchowa. Pokrycie choćby części wydatków będzie dla nichdużą pomocą. W zamianza otrzymane funduszedrużyna oferuje liczneinicjatywy promującesponsoringową firmęm.in. umieszczenie logafirmy na koszulkach,wywieszanie baneru narozgrywkach itp.Firmy zainteresowanesponsoringiem dla doruchowskiego teamu, prosimy o kontakt z redakcją „Naszych stronostrzeszowskich”.

Masz firmę i chcesz się promować?Zainwestuj w tenis stołowy.
DDOORRUUCCHHÓÓWW  DDOORRUUCCHHÓÓWW  DDOORRUUCCHHÓÓWW  DDOORRUUCCHHÓÓWW  DDOORRUUCCHHÓÓWW

Honda Jazz 1 .2 KLIMA 2007,
Hatchback. 65 000 km, 78 KM / 57
kW, 1 246 cm³, benz., bord.-met.,
ABS, el. szyby, el. lust., klim.,

cent.zam., autoalarm, pod.pow.,
radio / CD, wsp.kier., immob.,

wel.tap.,przyc.szyby, pier. właśc.
serw. w ASO, bezwyp., garaż.,

20000zł.

Kia Cee'd 1 .4 ESP KLIMA 2008,
Hatchback. 72 000 km, 1 09 KM /
80 kW, 1 396 cm³, benz., grafit.-
met., ABS, el. szyby, el. lust.,
klim., cent.zam., autoalarm,

pod.pow., radio / CD, wsp.kier.,
immob., komp., wel.tap., czujnik
deszczu, ESP, światła przeciwmgł.

serw. w ASO, garaż.. 22000zł

Volkswagen Touran 2.0 TDI KLI
ATRONIK 2004, 1 78 000 km, 1 36
KM / 1 00 kW, 2000 cm³, olej

napędowy, czarny-met., ABS, el.
szyby, el. lust., klim., system

nawigacji , cent.zam., autoalarm,
radio/CD, wsp.kier., immob.,

komp., wel.tap., tempomat, , ESP,
serw. w ASO, garaż.. 25000zł

Opel Vectra CD 2.0 1 6V LPG ESP
KLIMA B, 1 996, Hatchback. 1 78
000 km, 1 36 KM / 1 00 kW, 1 998
cm³, benz.+LPG, bord.-met., ABS,
el. szyby, el. lust., klim., alufelgi ,
cent.zam., autoalarm, pod.pow.,
wsp.kier., immob., inst. gazowa,
komp., wel.tap., ESP, światła

przeciwmgł., 6350zł

Opel Vectra 2,0 DTI , B, 2000,
Kombi, 1 95 000 km, 1 00 KM /
74 kW, 1 995 cm³, olej napęd.,
czarny-met., ABS, el. szyby, el.
lust., klim., aluf., szyberdach,
cent. zam., radio / CD, wspom.
kier., immob., komp., ESP,
światła przeciwmgl., garaż..

5900zł

Jest zakończenie roku szkolnego. Każde dzieckoprzyniosło prezent z własnego zakresu możliwości.Pani wiedząc, gdzie pracują rodzice dzieci próbujezgadnąc, co dostała bez otwierania prezentu. Najpierwprezent daje Ania. Pani wiedząc, że jej rodzice pracująw kwiaciarni, potrząsa pudełkiem i mówi: Aniu, czy to są kwiaty? Skąd pani wiedziała?Później prezent daje Waldek. Pani wie, że jego rodzicepracują w sklepie ze słodyczami. Potrząsa pudełkiem imówi: Waldku, czy to są czekoladki? Skąd pani wiedziała?Sytuacja powtarza się kilkanaście razy. Pani zawsze

bez problemu zgaduje co dostała. Jako ostatni dajeprezent Jasio. Pani wie, że jego rodzice pracują wbranży monopolowej. Nim potrząsnęła pudełkiemzauważyła, że z pudełka coś wycieka. Postanowiła topolizać. Jasiu, czy to jest szampan? Nie...Pani postanowiła jeszcze raz "skosztować": No to może ajerkoniak? Nie... Poddaję się, Jasiu. Co to jest? Świnka morska!

Jaś pyta dziadka:
 Dziadku, czy leciałeś już samolotem?
 Tak.
 A bałeś się?
 Tylko za pierwszym razem.
 A później?
 Później już nie latałem.
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MOTORYZACJA
Sprzedam Opel Vectra B, 1,6 +gaz, 1996r., 5cio drzwiowy, sedan, centralny zamek, wspomaganie kierownicy, poduszkipowietrzne, ABS, szyberdzach,hak, bezwypadkowy, pierwszywłaściciel, zarejstrowany, 138tysprzebieg, cena: 4700zł., tel.607554 963
Sprzedam Skodę Octavia, cena:7600zł, tel. 609 395 696
Sprzedam Opla Vectra 1.6 + LPG,75 KM ,od nowości w jednej rodzinie bardzo mały przebieg136tys km, wyposażenie: LPG wkole zapasowym, ABS, centralnyzamek, 2x Airbag, hak, bezwypadkowy ,serwisowany ,komplet2 kluczyków , garażowany zadbany przegląd ważny do lipca 2013r,cena 4700zł proszę dzwonić po 16607554963
Sprzedam Peugeot 306 TD(90KM) Diesel, 98r. , zielony,przebieg 198 tys, 5drzwiowy, klimatyzacja, abs, 2 poduszki, wspomaganie kierownicy, elektryczne.szyby i lusterka, centralny zamek,cena: 4300 zł, tel: 661 110 260
Sprzedam Peugot 206, 1,9 diesel,2001 r., 4 drzwi, granatmetalik,centralny zamek, wspomaganiekierownicy., ABS, poduszki powietrzne, klimatyzacja, elektryczne szyby, cena 7200 zł, tel. 722035 672
Sprzedam V Pollo 1997r., zielonymetalik, 3drzwiowy, lekko uszkodzony przedni zderzak do wymiany 3500zł, tel: 781 958 975
Sprzedam fiat cc 700, 1995, zielony, bezwypadkowy, garażowany,blacha ocynk 1350 zł, tel:609275306

MOTORYZAJCA  INNE
Skrzynie biegow do Opla Astry,1.4, 93r, 180000km, tarcza, docisk, lozysko oporowe. 100 zł, tel:663933821

Sprzedam kask Bandit, używany, ale w idealnym stanie, zostałprzemalowany w lakierni na kolor Monte Carlo Magic, tzw.Kameleon, rozmiar L, cena: 500zł, tel: 785 412 974

NIERUCHOMOŚCISPRZEDAM
Sprzedam działkę, malowniczopołożoną nad stawem Jutrków,koło Wieruszowa, cena do negocjacji, tel.660 473 362
Sprzedam działkę ogrodniczą naul. Kąpielowej, altana murowana,szklarnia, cena do uzgodnienia,tel: 664 968 340 po godz. 16.00
Sprzedam działkę budowlaną 429m2, na ul. Jagiellonki w Ostrzeszowie, cena do uzgodnienie, tel.+49 17 87 16 11 22
Sprzedam działki budowlane wKsiążenicach przy drodze asfaltowej, warunki zabudowy, media:woda + prad tel. tel: 693 824 513

NIERUCHOMOŚCIWYNAJMĘ
Wynajmę dom o pow. 160M, ul.Mikorska w Ostrzeszowie, cenado uzgodnienia, tel.601 811 733
Wydzierżawię dom w centrumRojowa 120m.z ogrzewaniem.Tel: 607 726 677
Wynajmę garaż na ul. Sikorskiego(wjazd od ul. Skrytej i ul. Różanej); tel: 697 755 556

ROLNICZE
Kupię maszyny rolnicze, ciągnikii przyczepy, oraz bydło do dalszego chowu. tel.667407369.
Kupię prasę kostkującą SIPMAlub inną. Tel. 694 816 906
Sprzedam sadzarkę do ziemniaków, polską, cena do uzgodnienia,tel. 793 769 434
Sprzedam kukurydzę, cena:950zł/tona, tel. 698 684 032
Sprzedam wybierak do kiszonekSTRAUTMAN, dwunozny. cena:2700zł. tel. 698 684 032
Sprzedam dużą maszynę 1 – rzędową do kukurydzy DOUGHFAHR, cena: 4800zł, tel. 698 684032
Sprzedam kombajn zbozowy, produkcji zachodniej, cena: 15500zł,tel. 609 620 715
Sprzedam łubin caro, cena:1,50zł/kg. tel. 784 055 212
Sprzedam beczkowóz 3000 litrów,cena 3500 zł; tel: 603321067
Srzedam ciągnik C360, cena douzgodnienie, tel. 601 979 031

Sprzedam cyklop, cena do uzgodnienia, tel. 601 979 031
Sprzedam ciagnik MTZ 82 z turym duza kabina tel;661 996 513

INNE  SPRZEDAM
Sprzedam maszynę do szyciaŁucznik, szatkowa z napedemelektrycznym, cena 220zł do negocjacji: tel. 781762695
Sprzedam topiarkę do woskuelektryczną. Cena 150zł,tel.781762695
Sprzedam TANIO meble sklepowe w bardzo dobrym stanie: 13regałów (w tym dwa podwieszane), 2 lady chłodnicze, 2 ladyhandlowe o łącznej długości540cm, 1 lodówkę stojacą wysokąna napoje. Gratis regał na papierosy oraz dwa stojaki na warzywa.Cena: do 10 kwietnia po rabacie5800zł. tel. 696 166 299
Sprzedam szczenięta labradora(retriever), biszkoptowe, 4 suczkii 3 psy, szczenieta można odebraćpo 15 kwietnia, rodzice do wglądu, cena: 500zł/szt.; tel. 669 618207

Sprzedam zjeżdżalnie, któramoże służyć dziecku zarówno wdomu jak i w ogrodzie. Zjeżdżalnia była przez rok użytkowana tylko w domu, tym samymnie posiada zarysowań. Jedynym defektem są dwa małe pęknięcia przy śrubce (nie majążadnego wpływu na bezpieczeństwo użytkowania). Wysokieuchwyty przy zjeżdżalni zapewniają stabilność i bezpieczeństwo podczas zabawy, cena 100zł, tel: 785 412 974
Sprzedam beczkowóz 3 tys. Litry,tel: 603 321 067
Sprzedam rusztowanie grupy FESTA: kompletne, na 102 m2, wpodestach 3m. tel: 726282112
Sprzedam tapczan młodzieżowy.180X70, rozkładany 180X140,brazowozielony, tel: 665065801

INNEPRZYJMĘ / ODDAM
Przyjmę ziemię (z wyjątkiem gliny, gruzu) do podniesienia terenu

na działce w Ostrzeszowie obokIntermache. telefon kontaktowy627824336, 697125891
USŁUGI

Usługi ogólnobudowlane, wykańczanie wnętrz; tel: 693 530 544
Naprawa sprzętu RTV i AGD, tel:603 942 769
Meble pod wymiar: kuchenne, pokojowe, biurowe, komody, szafyprzesuwne, zabudowa wnęk; tel:785 412 974
Geodezja – podziały, okazania,wytyczenia, bud. Inwentaryzacyjne, mdcp, inne, tel: 696 929 849
Usługi elektroniczno – elektryczne: instalacje elektryczne, serwisRTV, domofony, alarmy, monitoring, montaż TV SAT, naprawalaptopów, tel: 606 875 373
Układanie kostki brukowej, usługikoparko – ładowarką; tel: 603 256904
Budowa domów od podstaw,kompleksowe wykończeniawnętrz, murowanie, szpachlowanie, malowanie, ocieplanie i inneusługi budowlane, tel: 663 056464
Szpachlowanie, gipsowanie, malowanie, tel: 665 288 014
Toczenie, frezowanie, wiercenie,gwintowanie, spawanie, tel: 793039 071

MEDYCZNE
Endokrynolog, ginekolog –Andrzej Pajdowski, ul. Gomułki44 w Ostrzeszowie, rejestracja:502 517 325
Fizjoterapia  Izabela Kołodziej,„Neuron” ul. Pocztowa 6 wOstrzeszowie, tel: 691 761 107
Internista, hipertensjolog –Szymon Kucharzak, Syców, tel:726 849 279
Stomatolog – Mateusz Kasprzak,ul. Zamkowa 32 w Ostrzeszowie,tel: 795 626 695
Kardiolog – Zbigniew Bociąga,al. Wolności 1A w Ostrzeszowie,tel: 505 159 091

ZATRUDNIĘ

Poszukiwana Pani do prowadzeniadomu (gotowanie, sprzątanie itp.)oraz do opieki nad 2  letniądziewczynką. Miejsce pracyNiedźwiedź. Kontakt 602 417 396
Potrzebny Pan do pracy w gospodarstwie (praca przy zwierzętach, sprawy porządkowe itp.)miejsce pracy Niedźwiedź. Kontakt 602 417 396
Praca jako konsultantka w FM.Wysoka prowizja, możliwośćszybkiego rozwoju. Kontakt 882077 704
Zatrudnię do pracy w hurtownibudowlanej mężczyznę do 25 lat,wymagane prawo jazdy kat. B,wykształcenie średnie. Tel. 661110 106
Przyjmę brukarza z doświadczeniem, mile widziane prawo jazdykat. B, bez nałogów, firma BRUKMAX Domanin, tel: 603 256 904
Z ORIFLAME jako konsultantkadorobisz, zarobisz. Wyślij SMS nanr 603 959 031 z imieniem i nazwiskiem – oddzwonimy.
Zatrudnię pracownika do pracy wskupie złomu, wymagania: orzeczenie o umiarkowanym stopniuniepełnosprawności, komunikatywność, uczciwość, zdolnościmanualne, tel: 508 309 777

SZUKAM PRACY
Szukam pracy jako opiekunka dodzieci (doświadczenie) lub podejmę jakąkolwiek inna prace tel:. 691 106 781
Poszukuje pracy na weekendy,wykształcenie średnie, ukończonykurs VCC, tel. 723 844 301

PRACODAWCO!
OGŁOSZENIA

DROBNE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY
BEZPŁATNIE!

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) OTREŚCI: DROBNE. + TREŚĆ OGŁOSZENIA (MAX 160 ZNAKÓW). NIE DOTYCZY DZIAŁÓW: LEKARZE I MEDYCZNE, USŁUGI ORAZ SERENADA 35+.

Gazeta „Nasze stronyostrzeszowskie” zatrudni:komunikatywną dziewczynę,która zajmie się sprawamibiurowymi i reklamą

„SERENADA 35+”Jesteś dojrzałą, poważną osobą,która skończyła 35 lat idoskwiera Ci samotność?Osoby samotne to bardzo licznagrupa w naszym społeczeństwie.Nie musi tak być. Ta rubryka jestTwoją szansą na odnalezienie„drugiej połowy”.Pamiętaj, że zamieszczamy tylkopoważne anonse.Jak zamieścić ogłoszenie?Zadzwoń: 607 245 705.
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Tak. A przynajmniej jedzenie ich może zapobiecróżnym dolegliwością. Jest tomożliwe dzięki bardzo licznym, pożytecznym dla zdrowiaczłowieka substancjom znajdującym się w jabłkach. Najwięcej z nich (aż 70%) występuje w skórce i w miąższu tuż podnią, dlatego nie zaleca się obierania jabłek ze skórki, a tylkoich dokładne mycie.Najważniejsze zalety spożywania jabłek: regulują trawienie, stabilizują florę jelitową, ułatwiają spokojny sen, podnoszą odporność na stresy, obniżają poziom cholesterolu we krwi, zapobiegają powstawaniu komórek rakowych, wspierają układ odpornościowy, wzmacniają dziąsła i florę jamy ustnej, pomagają utrzymać zgrabną sylwetkę.Również naturalny sokjabłkowy może być jedną zpolecanych pięciu porcjiwarzyw i owoców którepowinny być spożywane wciągu dnia. Jednak pamiętajmy aby był to sok naturalny, bez konserwantów,polepszaczy smakowych,nie klarowany i bez dodatku cukru.
Gospodarstwo Sadownicze

Aleksander Ofierski
Książenice

Jabłka leczą ?

W piątek 5 kwietnia wostatnim dniu 37 posiedzenia Sejmu RP przyjęta została nowelizacja ustawy opodatku rolnym, zmieniającą metodę jego obliczania.Dzięki temu wysokość podatku rolnego ma być mniejzależna od wahań rynkowych i bardziej przewidywalna dla rolników. Nazmianach mają też skorzystać gminy, którym łatwiejbędzie planować przychodyz tytułu tego podatku.Obecnie podstawą obliczania wysokości podatku rolnego jest średnia cenaskupu żyta i wielkość gruntów objętych podatkiem. Wprzypadku gruntów, na których są gospodarstwa rolne,podatek wynosi równowartość ceny 2,5 kwintala żytaod 1 ha przeliczeniowego.W przypadku innych gruntów – równowartość ceny 5kwintali żyta. Aktualnieśrednią cenę skupu żyta oblicza się na podstawie danych z pierwszych 3kwartałów roku poprzedzającego rok podatkowy. welizacja przewiduje wydłużenie tego okresu do 11kwartałów, na które będąsię składać 3 pierwsze kwartały roku poprzedzającegorok podatkowy oraz 8kwartałów bezpośredniopoprzedzających rok po

Nowy podatek rolny
ARiMR przyjmuje wnioski o przyznanie płatności bezpośrednich, ONW irolnośrodowiskowych za2013 rokOd 2011 roku, żeby złożyćwniosek o płatności bezpośrednie, ONW i rolnośrodowiskowe, nie trzebawychodzić z domu. Możnazłożyć go przez Internet.Od początku naboru dobiur powiatowych ARiMR zostało złożonych ponad 135tys. wniosków o płatnościbezpośrednie, ponad 74 tys.wniosków o dopłaty z tytułuONW, blisko 1 tys. rolnikówzłożyło nowe wnioski owsparcie z "Programu rolnośrodowskowego", a 7,5 tys.rolników ubiega się o przyznanie im kontynuacyjnychpłatności rolnośrodowiskowych.Przyjmowanie wniosków oprzyznanie płatności bezpośrednich, ONW i rolnośrodowiskowych za 2013 rok, którerozpoczęło się 15 marca, potrwa do 15 maja br. Wnioskibędzie można dostarczyć także po tym terminie, ale niepóźniej niż do 10 czerwca

2013 roku.Jak co roku, Agencja wysyłała do każdego z rolników,którzy korzystali z dopłat wubiegłym roku, tzw. wnioskispersonalizowane, które sąwypełnione przez Agencję napodstawie posiadanych przeznią informacji. Ubiegający sięo dopłaty rolnik (jeśli w jegogospodarstwie nic się niezmieniło) musi teraz tylko jepodpisać oraz wypełnić załączniki graficzne dotycząceupraw na użytkowanych rolniczo działkach. Wnioskówtych nie trzeba jednak składać czy przesyłać do Agencjiw formie papierowej. Możnaje bowiem dużo łatwiej i wygodniej złożyć przez Internet.Taka możliwość istnieje od2011 roku i rolnik może terazzłożyć jeden wspólny wniosek o przyznanie dopłat bezpośrednich, pomocy ONW ipłatności rolnośrodowiskowych, bez wychodzenia z domu. By uzyskać takąmożliwość trzeba tylko wystąpić wcześniej do ARiMR ologin i kod dostępu do systemu teleinformatycznegoAgencji. W tym celu trzeba

złożyć w "swoim" biurze powiatowym ARiMR specjalnywniosek, który jest "do pobrania" ze strony internetowejAgencji.Wypełnienie wniosków oprzyznanie dopłat bezpośrednich, wsparcia ONW czy płatności rolnośrodowiskowychprzez Internet, nie jest trudne.Ubiegający się o dopłaty rolnik, po zalogowaniu się dosystemu teleinformatycznegoARiMR, na ekranie komputera zobaczy wstępnie wypełniony przez Agencję wnioseko przyznanie mu płatności za2013 rok. Tak jak w przypadku papierowego wnioskuspersonalizowanego, w wersjielektronicznej, ARiMR takżekorzysta z informacji, którerolnik podał w ubiegłorocznym wniosku o przyznanie takich dopłat. Rolnikowipozostaje wypełnienie załączników graficznych, naktórych trzeba "wyrysować"swoje działki rolne. Niewątpliwą ogromną zaletą wypełniania wniosku przez Internetjest to, że system podpowieod razu, gdzie mogły zostaćpopełnione błędy, podczas

wypełniania wniosku. To zcałą pewnością ułatwi poprawne ich wypełnienie. Ważne jest przy tym, żewypełnianego wniosku oprzyznanie płatności nie trzeba od razu zatwierdzać, cojest równoznaczne z jegoprzekazaniem do Agencji.Można go sobie zapisać, ponownie przejrzeć w późniejszym terminie i wprowadzićewentualne poprawki czyuzupełnienia i dopiero wtedyzatwierdzić oraz wysłać. Wprzygotowaniu wniosku można skorzystać z bardzo przejrzyście przygotowanejinstrukcji jego wypełnienia,dostępnej na stronie internetowej ARiMR. Przedstawia ona"graficznie" kolejne etapywypełniania i złożenia wniosku przez Internet. Przekazywanie do Agencji wnioskówdrogą elektroniczną jest wygodniejsze zarówno dla rolników jak i dla Agencji, która wtakim wypadku nie musiałabywysyłać do nich pocztą ponadmiliona przesyłek z papierową wersją wstępnie wypełnionych wniosków.Zachęcamy wszystkich rolników do składania wnioskuza pomocą formularza dostępnego na stronie internetowejARiMR.
źródło: www.arimr.gov.pl

ARiMR przyjmuje wnioski o przyznanie płatności bezpośrednich

źródło: http://www.cenyskupu.pl

WWSSPPIIEERRAAMMYY LLOOKKAALLNNĄĄGGOOSSPPOODDAARRKKĘĘ
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W Ostrzeszowie powstałPunkt KonsultacyjnyOśrodka Wsparcia EkonomiiSpołecznej.W punkcie uruchomionymprzez Fundację im. KrólowejPolski św. Jadwigi możnaskorzystać bezpłatnych konsultacji ekspertów ekonomiispołecznej oraz specjalistóww dziedzinie księgowości,marketingu i prawa podmiotów ekonomii społecznej.Konsultacje dotyczą zakładania, prowadzenia i funkcjonowania stowarzyszeń, fundacji, spółdzielni socjalnych(osób fizycznych i prawnych), zakładów aktywnościzawodowej, centrów integracji społecznej oraz innychpodmiotów ekonomii społecznej.Punkt Konsultacyjny Ośro

dka Wsparcia Ekonomii Społecznej zaprasza:∙ osoby fizyczne zainteresowane aktywizacją zawodową i podjęciem pracy wsektorze ekonomii społecznej,∙ podmioty ekonomii społecznej zainteresowane uzyskaniem wsparcia merytorycznego w prowadzonej dzia

łalności,∙ przedstawicieli jednosteksamorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych orazinstytucji rynku pracy i pomocy społecznej, zainteresowanych tworzeniem podmiotów ekonomii społecznej,partnerstw lokalnych na rzeczekonomii społecznej orazuzyskaniem doradztwa biznesowego.Punkt konsultacyjny jestczynny w czwartki w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, ul. Zamkowa 17 wgodzinach od 14:30 do 19:30.
Kontakt:

Jacek Bykowski,
604 997 093

jacek@jadwiga.org

źródło:
www.powiatostrzeszowski.pl

Bezpłatne konsultacje
OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW

5 kwietnia rozpoczęła siękolejna edycja organizowanych przez OstrzeszowskieCentrum Kultury: DNI KULTURY SZKOLNEJ, którepotrwają do 15 kwietnia.Koncert galowy i oficjalnewręczenie nagród odbędziesię 26 kwietnia, na sali widowiskowej OCK.

W ubiegły piątek odbył sięsię konkurs recytatorskiuczniów ze Szkół Gimnazjalnych i Ponadgimnazjalnych.

Występy oceniało jury wskładzie: mgr Wanda Dubis –przewodnicząca, mgr Barbara Kałużna, mgr BożenaMarszałkowska.Jeśli chodzi o Szkoły Gimnazjalne, to po wysłuchaniurecytacji, postanowiono przyznać następujące miejsca:I MIEJSCEJustyna Drzewiecka, Gimnazjum nr 1 OstrzeszówII MIEJSCEMarta Brej, Gimnazjum Kobyla GóraIII MIEJSCEMaciej Franikowski, Gimnazjum Kobyla Góra
Natomiast w kategorii SzkółPonadgimnazjalnych:
I MIEJSCEEwelina Wawrzyniak, I Liceum Ogólnokształcące,

Ostrzeszów
II MIEJSCEPaulina Kasprzak, I LiceumOgólnokształcące, OstrzeszówIII MIEJSCEAneta Talaga, I LiceumOgólnokształcące OstrzeszówPiotr Przybył, I LiceumOgólnokształcące OstrzeszówJednocześnie w tej kategorii jury przyznało nominacjedo 58 OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU RECYTATORSKIEGO. Uzyskały jenastępujące osoby: EwelinaWawrzyniak, Paulina Kasprzak, Aneta Talaga, PiotrPrzybył, Dagmara Dubis,Klaudia Kaczmarczyk, Hanna Cempel.Ostrzeszowskie CentrumKultury postanowiło tymkonkursem osiągnąć cel, jakim jest zaktywizowaniedzieci i młodzieży na rzecz

działań artystycznych. Dziękitakim inicjatywom, młodziludzie mają możliwość poszerzenia swoich zdolności ipasji, a także mogą zaprezentować dorobek swojej szkołyjak i osiągnięcia jej uczniów.
Magda

Artystyczne dusze
OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW

W niedzielę, 14 kwietniabr., zaplanowany jest wOstrzeszowie start IV etapuXXVIII OgólnopolskiegoWyścigu Kolarskiego„Szlakiem BursztynowymHellena Tour 2013”. Kolarzewystartują z ostrzeszowskiego rynku o godz.11.00 i udadzą się w stronęMikstatu.W związku z powyższymdo południa na terenieOstrzeszowa wystąpią pewneutrudnienia: ruch drogowy natrasie rynek – ul. PowstańcówWlkp. i dalej w kierunkuMikstatu będzie chwilowowstrzymany.W tym miejscu zwracamysię z prośbą do wiernych zprośbą, aby udając się wniedzielę 14 kwietnia na mszęśw. do kościoła farnego niepozostawiali swoichpojazdów w godz. od 9.00 do12:00 na Rynku i w jegonajbliższej okolicy – wszczególności na ul. Gen. Wł.Sikorskiego (na odcinku odul. Targowej do Rynku) idalej w stronę ul.Powstańców Wlkp. oraz naparkingu przy ul. Kaliskiej(za Basztą).
źródło: http://www.ostrzeszow.pl

Utrudnienia w ruchu drogowymOOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW
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Badanie, radiologiczne dlakobiet, czyli prześwietlenie. Polega na tym, żeukłada się po kolei na płyciekażdą pierś, najpierw jedną później drugą, a lekarz dociska ją z górną płytką. Następnie zmienia się położeniepłyt, tak że obejmują piersi zboków. Badanie trwa kilkasekund, tak jak zwykłe prześwietlenie. Na koniec pacjentka dostaje płytkę zopisem i powinna udać się dospecjalisty. Mówi się, że owebadanie po raz pierwszy powinny wykonać kobiety po

35 roku życia.Najbardziej zagrożone nowotworem piersi są kobiety,które nie rodziły, gdyż karmienie w jakiś sposób chronibiust. Wcześnie zaczęły miesiączkować i późno przekwitać, czyli miały długi okresaktywności hormonalnej. Estrogeny źle wpływają napiersi. Panie, które przeszłymastektomię (odjęcie piersi),a także Panie, których matki,babcie, siostry chorowały najaka piersi lub jajnika powinny się badać częściej.
Magdalena

MAMMOGRAFIA Doruchów
Badaniamammograficzneodbędą się w dniu:

26.04.2013 r.
na placu przyGminnymOśrodku Kulturyul. Sportowa 3

DDOORRUUCCHHÓÓWW  DDOORRUUCCHHÓÓWW  DDOORRUUCCHHÓÓWW  DDOORRUUCCHHÓÓWW  DDOORRUUCCHHÓÓWW  DDOORRUUCCHHÓÓWW  DDOORRUUCCHHÓÓWW  DDOORRUUCCHHÓÓWW  DDOORRUUCCHHÓÓWW  DDOORRUUCCHHÓÓWW  DDOORRUUCCHHÓÓWW

W minioną niedzielęOstrzeszów odwiedziłprezes największej opozycyjnej partii  Prawa i Sprawie

dliwości. Jarosław Kaczyńskispotkał się z mieszkańcami wsali starostwa powiatowego ogodzinie 19:00. Wizyta w na

szym mieście to kolejny przystanek na trasie Kaczyńskiego.Szef PIS pod koniec marcarozpoczął objazd po Polsce i

odwiedza miasta powiatowe.Tematem spotkania była bieżąca sytuacja polityczna wkraju, również w odniesieniudo sytuacji w regionie i problemów regionalnych.Prezes Kaczyński dojechałtrochę spóźniony, ale to przytak długiej trasie całkowiciezrozumiałe.Uczestnicy spotkania mieliokazję posłuchać trochę o programie Prawa i Sprawiedliwo

ści. Partia ta m.in. sprzeciwiasię posyłaniu sześciolatkówdo szkół, zamykaniu szkół,szpitali i innych instytucji. Tutaj została poruszona kwestiaSądu Rejonowego w Ostrzeszowie. Jarosław Kaczyńskizaznaczył, że ten podmiot powinien funkcjonować w naszej społeczności.Rozmawiano o patriotyzmie, pozycji Polski na areniemiędzynarodowej, finansachpublicznych, gospodarce,

oświacie, służbie zdrowia.Pod koniec spotkania uczestnicy, którzy przyjechali z pobliskich powiatów: krotoszyńskiego, pleszewskigo, kępińskiego, kaliskiego, ostrowskiego, jak i mieszkańcy naszego powiatu – mogli zadawać Prezesowi Prawa i Sprawiedliwości pytania.Spotkanie zakończyło sięzłożeniem kwiatów przy Obelisku Ofiar Golgoty Wschodu

przez Jarosława Kaczyńskiegoprzy Kościele Farnym. Odśpiewano także hymn Polski.Mieszkańcy będą mieliokazję spotkać się, zadać pytania i porozmawiać z liderempartii PiS. W zależności odliczby uczestników, a także odchęci zadawania pytań, takdługo będzie trwała ta wizyta.
Beata Daszczyk

Więcej zdjęć na stronie:www.naszestrony.info.pl

Kaczyński w OstrzeszowieOOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW

Antoś wraca do domu zprzedszkola cały podrapanyna twarzy. Mamaprzestraszona pyta: Jasiu! Co się stało?! Dzisiaj było mało dzieciw przedszkolu. Dobrze, ale co to mawspólnego z twoimizadrapaniami?! Pani kazała nam ustawićsię w kółko, złapać za rączki itańczyć dookoła choinki.
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Tynki tradycyjnecementowowapiennemaszynowobudowa domów od podstaw,kompleksowe wykończeniawnetrz, murowanie,szpachlowanie, malowanie,ocieplanie i inne usługi budowlaneSZYBKO, TANIO I SOLIDNIE!
TEL. 663 056 464

Zabiegi pielęgnacyjne wdomu na paznokcie niesą wcale trudne, a dodatkowosprawiają ogromną przyjemność.
Peeling z kawy:4 łyżki kawy zalewamywrzątkiem. Po zaparzeniu,płyn należy odlać, natomiastpozostałość z fusów wcieramy w dłonie. Zabieg należywykonywać codziennie. Dłonie stają się delikatne i odpowiednio natłuszczone.
Kąpiele w siemieniu lnianym:Kilka łyżek siemienia lnianego zalewamy wrzątkiem.Zostawiamy na 10min. Postworzeniu się papki czekamy, aż przestygnie, aby sięnie poparzyć. Gdy temperatura pozwoli nam trzymać rę

ce w kąpieli, moczymydłonie 20 min.Siemię lniane zawiera40% oleju tłustego, 25%białka, śluz i lecytynę, bogatejest w witaminy A i E, cynk,nienasycone kwasy tłuszczowe.
Kąpiel dłoni w oliwie zoliwek:Oliwę podgrzewamy (tak,aby była ciepła – nie gorąca),dodajemy witaminę A+E(kapsułki do kupienia w aptece), kilka kropli soku z cytryny i w tak przygotowanejkąpieli moczymy dłonie ok.10 min. Zabieg można wykonywać tak często jak mamyna to ochotę.

Większość z nas rano nastawia budzik na najpóźniejszą godzinę zmożliwych, wypija łyk kawyi z pośpiechem pędzi do pracy, szkoły czy tez na inne zajęcia. Jednak nie takpowinien wyglądać początekdnia. Dla niektórych osóbkilka minut porannej gimnastyki może się okazać jedynąformą aktywności fizycznejpodczas całego dnia. Dlategowarto wykonać codziennie oporanku nieskomplikowanąserię ćwiczeń, aby pobudzić

organizm do całodziennegodziałania.Codzienna gimnastyka pomoże znacząco poprawićnasz stan zdrowia, ochroniprzed otyłością, obniży iustabilizuje ciśnienie tętnicze, a zatem zmniejszy ryzyko chorób związanych zukładem krążenia. Ponadtoregularna gimnastyka przyspiesza przemianę materiioraz redukuje tkankę tłuszczową, a także poprawia nasze samopoczucie.
Magda

Codzienna gimnastyka jestbardzo ważna.

Pielęgnujemy paznokcie Banany
Kiedy się zdenerwujemy, warto zjeść banana. Owoce te zawierają wit.B6 oraz niewielkie ilościtryptofanu, które pomagająsię zrelaksować i rozluźnić.Te słodkie owoce mogąchronić również przed chorobami serca, wylewamikrwi do mózgu czy pewnymi dolegliwościami jelitowymi.Cząsteczki cukru zawartew bananach, przyczyniająsię do wzrostu dobroczynnych bakterii w jelitach. Tepożyteczne bakterie pomagają usuwać toksyny produkowane w jelicie grubym, atakże w dużej mierze ułatwiają wchłanianie składników odżywczych.

Czekolada jest uwielbianana całym świecie od ponad 200 lat, to już nie tylkociastka, batony czy lody, alerównież piwo, mydło czy nawet masaż. Specjalnym napojem czekoladowymrozkoszowali się już Majowie i Aztekowie, ale ziarnakakaowca dopiero w XVwieku przywiózł do EuropyKrzysztof Kolumb z jednejze swoich wypraw. Następnieminęło kilkaset lat, zanim wNiemczech powstała pierwsza tabliczka czekolady. Czekolada spożywana wumiarkowanej ilości możerównież mieć pozytywnywpływ na zdrowie. Ciemnaczekolada jest bardzo zdrowadla serca, zawiera antyoksydanty, które zwalczają wolne

rodniki, wyrządzające szkodyw organizmie. Badania wskazują, że substancje zawarte wczekoladzie pozytywniewpływają na układ krążenia ipracę mózgu. Nie możnaoczywiście zapominać o wyraźnej poprawie nastroju.Dlatego nie powinno dziwić,że na całym świecie ludziewydają na ten smakołykłącznie ponad 7 miliardówdolarów rocznie. Jeśli zależynam na zdrowotnych walorach ciemnej czekolady, kupujmy dobrą jakościowo zwysoką zawartością kakao.Pamiętajmy jednak, że jestwysoce kaloryczna, dlategow nadmiarze może zaszkodzić.
Inka

12 kwietnia dniemczekolady!

ZZeeppssuułłoo ssiięę?? ZZaaddzzwwoońń ddoo ffaacchhoowwccaa!!Jeśli chcesz aby Twoje ogłosenie znalazło się w tej rubryce, zadzwoń 607 245 705.

Pod koniec marca mieszkańcy Polski mogli zauważyć jadący pociąg towarowy, któremu towarzyszyłykonwoje policji i innychsłużb mundurowych. Jak siępóźniej okazało przewoził 68kilogramów wysoko wzbogaconego uranu (co wystarczyłoby na budowę dwóch bombatomowych), transportowanego w asyście policji zośrodka badań jądrowych wCzechach, gdzie był składowany.Pociąg przejechał szeregpolskich miast, aż dotarł doGdańska, gdzie radioaktywny

materiał został przeładowanyna statek i wysłany do Rosji,aby móc go przerobić na urannisko wzbogacony. Całej akcji towarzyszyły nadzwyczajne środki ostrożności.Transport ochraniany był zziemi i z powietrza przez setki policjantów i funkcjonariuszy jednostek antyterrorystycznych.
Magda

Tajemniczy transport przez Polskę! Jasiu spóźnia się pół godziny
na lekcję języka polskiego.
Nauczycielka pyta się go:
 Jasiu, dlaczego się
spóźniłeś?
 Bo napadł na mnie groźny
bandyta z pistoletem w ręce!
 To straszne!  mówi
nauczycielka  I co było
potem?
 Potem zabrał mi zeszyt z
zadaniem domowym!

* * *
Pani od polskiego pyta Jasia
 Jasiu podaj dwa zaimki.
 Kto?! Ja?!
 Brawo Jasiu piątka.
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Zapowiada się muzyczna uczta!
The Immigrants (Londyn)Dead Snow Monster (Wrocław)SoFresh (Kępno)

13 kwietnia 2013  sobota  godz. 20Kawiarnia BasztaOstrzeszów  ul. Zamkowa 6Bilety do nabycie w Baszcie:10 zł  w przedsprzedaży15 zł  w dniu koncertu

Zespół powstał z inicjatywyperkusisty, a zarazem lideragrupy  Szymona Jeziornego,który jest absolwentem SzkołyZespołów Adama Fulary. Naukę w Szkole Zespołów zaczął od zera w zakresie gry nagitarze oraz perkusji. Przed„TheCadence grał również winnych zespołach z Ostrzeszowa i okolic. W czasach naukiszkolnej występował w zespole „The Foomix”, z którymzdobył kilka nagród m.in. naWojewódzkim PrzeglądzieSzkolnych Zespołów Muzycznych w Poznaniu (2009). Zaten sukces oraz za najlepszewyniki w Szkole Zespołów,nazwisko Szymona pojawiłosię również na łamach ogólnopolskiego magazynu "Gitarzysta".Na gitarze gra Daniel Cierniewski  ten instrument towarzyszy mu już od kilku lat i

większość swoich umiejętności nabył przez samodzielnąpracę. Wcześniej grał już winnym zespole, a obecnie pozadziałalnością w „TheCadence”spełnia się również w innychprojektach muzycznych. Razem z Szymonem Jeziornymoraz Olą Jarosik tworzy również skład zespołu „Septimus”.Basistka Aleksandra Jarosik

uczęszcza do 2 klasy SzkołyZespołów. Wcześniej uczyłasię w ostrzeszowskiej Publicznej Szkole Muzycznej im.Fryderyka Chopina. Ola doskonale gra nie tylko na basie,ale również na skrzypcach,klawiszach, oraz innych instrumentach. W przyszłościplanuje uczęszczać na studiamuzyczne.Wokalista  Daniel Hełka

nigdy wcześniej nie miałstyczności z podobnymi zespołami. W 2008 r. ukończyłszkołę specjalizując się w grzena saksofonie. Grał w mikstackiej orkiestrze parafialnej igrabowskim Big Bandzie.Jednak dopiero w zespole„TheCadence” odnalazł się nascenie.Aleksandra Biel tworzywokal i gra na klawiszach. Wubiegłym roku, podobnie jakrok wcześniej, zdobyła nagro

dę publiczności w ostrzeszowskiej edycji Idola. W 2011 r.zdobyła 1 miejsce w IV Powiatowym Święcie Kolęd iPastorałek w Kobylej Górze.Od kilku lat uczęszcza nawarsztaty wokalne w OCK.Śpiewa również w zespole„JOY oraz chórze „GospelJoyful”.„TheCadence” powstał spo

ntanicznie w lutym 2012 r.,Planując koncert zespołu „Garażowy Raj” narodził się pomysł, aby znaleźć drugi zespółjako support. Wtedy to, w ciągu niecałych dwóch tygodni,zespół przygotował 4 coveryzespołu „System of a Down”.Miesiąc później grupa zagrałasamodzielny koncert, realizując już wtedy ok. 20 utworóww tym również własnych.Dziś w swoim dorobku mająok. 20 koncertów. Niedługo

też zaczynają się nagrania dopierwszego studyjnego albumu, który będzie składać się z10 autorskich utworów.Zespół ciągle się rozwija wkierunku nieco progresywnego rocka i zaprasza na koncerty, które można śledzić nastronie www.facebook.com/TheCadenceBand.
Jazz

Mocne brzmienia ostrzeszowskich muzykówOOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW

J uż od ponad roku
na ostrzeszowskiej

scenie możemy oglą-
dać piątkę młodych
muzyków, których za-
miłowanie do muzyki
popchnęło do stwo-
rzenia zespołu, za-
pewniającego
słuchaczom solidną
dawkę mocnego rocka
na każdym koncercie.
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Dwie śliczne, roczne,
kochane sunie.

Zarówno do domu jak i do
gospodarstwa.
Po sterylizacji i
szczepieniach.

Więcej bieżących zdjęć
naszych pupili na naszym
koncie na FACEBOOKU

lub na stronie:
www.azylzoo.pl
Kontakt w sprawie

adopcji:
62 7327769

lub
602417396

Zdjęcie nadesłali : Łukasz i Brayan Stefanscy z Ostrowa Wlkp. Zdjęcie nadesłała: Monika Wieczorek

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Ostrzeszówserdecznie zaprasza do wzięcia udziału w KonkursieRecytatorskim "Poeci dzieciom  dzieci poetom".Konkurs skierowany jest dla uczniów klas IIV szkółpodstawowych. Zadanie konkursowe polega naprezentacji łącznie dwóch dowolnie wybranych wierszy.
Zgłoszenia uczestników należy składać do 12.04.2013 r.w naszej Bibliotece.
Konkurs odbędzie się 24.04.2013 r. (środa) w OddzialeDziecięcym Biblioteki Publicznej. Rozpoczęcie o godz.10.00.

Serdecznie zapraszamy!
źródło: http://www.bp.ostrzeszow.pl/

Jeżeli zauważyłęś coś ciekawego, zrób zdjęciei wyślij je na redakcja@naszestrony.info.plz dopiskiem "Zdjęcie tygodnia",a zamieścimy je na łamach gazety!
ZZddjjęęcciiaa
ttyyggooddnniiaa

Już po raz czwarty uczniowie Zespołu Szkół nr.1(Adamska Daria, Graf Kinga,Graf Monika, Jurkiewicz Michał, Mieszała Norbert, Nolbert Benita, Piotrowicz Ewa,Śnieżek Magdalena) wraz z

koordynatorem akcji DrogieŻycie, panią Dorotą Pilarskąorganizują przedsięwzięcie,mające na celu uświadomieniemłodzieży, która ukończyła18lat w wiedzę na temat transplantologi i oświadczeń woli.

W tym celu zaraz po świętachodbędą się w starszych klasach pogadanki na temat przeszczepiania narządów w celuratowania życia i zdrowiaciężko chorych osób oraz zostaną rozdane oświadczenia

woli. W latach ubiegłychczęść uczniów od razu podjęładecyzję o podpisaniu takiegooświadczenia i oddaniu swoich narządów do transplantacja zaraz po śmierci, abymogły uzdrowić kogoś innego. Uczestnikom lekcji zajęćwyjaśnione będą, podobniejak w latach poprzednich,wszelkie zawiłości dotyczącetej dziedziny medycyny.Kampania ma pokazać ludziom, że ,,nie warto zabieraćswoich narządów do nieba”,że każdy człowiek powinienwiedzieć o możliwości oddawania swoich narządów pośmierci. Mimo tego, iż w naszym kraju ludzie nie mają

jeszcze takiej świadomości, toCi młodzi ludzie, którzy pracują nad tak ważną akcją wrazz Panią Dorotą mają nadzieję,że to działanie pokaże społeczeństwu, że jest to bardzoważne, zaczną dostrzegać potrzebę pomagania innym i wykażą większe zainteresowanietransplantacją.Podsumowanie akcji odbędzie się w piątek 26 kwietniaw auli Zespołu Szkół nr 1 wOstrzeszowie ul. Gen. Sikorskiego 9. Przewidywany czasuroczystości: 10:00 – 13:15.Organizatorzy bardzo serdecznie zapraszają.
Magda

,,Transplantacja jestem na TAK”
OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW
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Tyle miesięcy żył kurczako imieniu Mike, pomimoutraty głowy. Okazało się, żemimo odcięcia głowy, w górnej części kręgosłupa zostałajeszcze część mózgu i ucho.Dzięki temu, ptak zachowałpodstawowe czynności życiowe.Ta fascynująca historia mi

ała miejsce 10. września 1945roku w stanie Colorado. Właściciela kurczaka  LloydaOlsena, który był farmerem miała odwiedzić teściowa.Małżonka Olsena chciałaugościć mamusię wykwintnąkolacją z drobiu, poprosiławięc męża o zabicie jednegoz kurczaków, które biegały po

ich podwórku. Gdy farmerzorientował się, że ptak żyjepomimo odcięcia głowy,mężczyźnie zrobiło się żalnieszczęśnika. Kurczaka karmiła rodzina, podając mudrobne ziarna i płyny przezstrzykawkę. Mike bardzoszybko stał się atrakcją nietylko okolicy, ale i całego stanu. Olsen zarabiał duże pieniądze, zabierając ptaka naróżne pokazy. Kurczak padłpodczas tourne w 1947 roku.

18 miesięcy bez głowy

DAMIANImię to, niewątpliwie greckie, pozostało do dziś niewyjaśnione. Liczbąimienia jest dwójka, liczba, która łagodzi obyczaje, skłania do zgody i kompromisów. Zgadza się to z postacią św.Damiana, który działał w zgodnym zespole ze swym bratem. Dlatego imięDamian najbardziej jest odpowiedniedla mężczyzn o temperamencie, którydaje silna w horoskopie planeta Wenus. Owi synowie Wenus wygłaszająwyważone poglądy, obce są im skrajnestanowiska, swoje decyzje konsultująz całym otoczeniem i wszystkimchcieliby dogodzić. Z racji wrodzonego zmysłu harmonii mają ucho wrażliwe na muzykę, a oko na pięknemalarstwo, modę i architekturę. Spośród znaków zodiaku najbliższa idealnemu Damianowi jest Waga. Napewno dla ognistego temperamentuBaranów, Lwów i Strzelców to imiębędzie zbyt łagodne.

MARIAPerfekcjonistka. Obowiązkowa, zpasją wykonująca powierzone jej zadania. Drogowskazami w jej życiu są:własna intuicja, sumienie, sprawiedliwość i uszanowanie prawdy. Życzliwadla ludzi, chętna do pomocy, empatyczna. Trochę humorzasta. Gadatliwa.Wierna towarzyszka życia. Bardzo dobra matka, choć bywa nadopiekuńcza.Prawdopodobnie utworzone od słowaMariam (Miriam), które określa kogoś,kto daje dużo pić lub świeżo urodzonącórkę, która cieszy rodziców. W Polsce od XII w. Osoba o tym imieniu lubi wszystko co tajemnicze, dlategoczęsto zasiada nad książkami studiującwytrwale teorie na temat powstaniaświata i życia.
MICHAŁOsoby noszące imię Michał są osobami pokojowo nastawionymi doświata, żyją w zgodzie z naturą i drugim człowiekiem. Bezgranicznie ufają

samemu sobie, nie ufni są jednak wobec innych. Bardzo szybko i łatwoprzystosowują się do warunków, w jakich im przychodzi żyć. Osoby noszące imię Michał, mają w sobie tyledeterminacji, optymizmu i wiary, żeludzie bardzo często wybierają ich naswoich przywódców, kierowników,doradców, powierzając im się całkowicie. Michały lubią konkurować, szczególnie wtedy, gdy nie jest prostowygrać. Michały mają szczęście dopieniędzy, ale mniej szczęścia w miłości. Są obiektami westchnień kobiet,ale nie potrafią się z żadną związać nadłużej. Michały lubią bawić się życiem, co nie zawsze wychodzi im nadobre. Lubią też sztukę, ale nie na długie dystanse. Kochają być w centrumuwagi i nie gardzą swoją popularnością, ale do ludzi, którzy ich chwaląodnoszą się z dystansem.
PRZEMYSŁAWTo stare, słowiańskiego pochodzenia, imię, poddane jest wibracjom trójki. A etymologicznie oznaczaczłowieka sprytnego i przemyślnego.W Polsce dość popularne i kiedyś i

dzisiaj też. I tak zapewne jest, bo błyskotliwość i zabawowość trójki, raczejnie da się pogodzić z ciężką pracą iukładnością, chociażby numerologicznej czwórki. Stąd zapewne trzeba itrochę pokombinować i sprytu użyćczasem, by przeprowadzić swoje machinacje życiowe. Generalnie jednakwięcej dobrego, niż złego, można oPrzemysławie powiedzieć. Jeśli już celswój wyznaczy, to podąża doń, całkiem prostą drogą, gdzie zazwyczajdochodzi, nie zrażając się żadnymitrudnościami i przeciwnościami. Przyczym jest bardzo giętki i elastyczny womijaniu przeszkód, używając nie raz inie dwa swego czaru osobistego, uzyskuje dobre wyniki. Jego pogoda ducha i wesołość zjednują mu przyjaciół.Może problemem jest jego nadmiernaniefrasobliwość w gospodarowaniuswoimi zasobami finansowymi. Natomiast jako partner życiowy jest bardzo czuły i troszczy się o swojąpartnerkę. Potrafi być bardzo lojalny ikobieta, która zaskarbi jego względy,powinna być dość szczęśliwa, o ileona z kolei stanie się księgową ichwspólnych zasobów pieniężnych.

W tym tygodniu imieniny obchodzą

Planujesz obniżyć cenę jednego ze soich produktów wdanym tygodniu?Skontaktuj się z nami, zamieścimy bezpłatnie na łamachnaszej gazetykupon upoważniający do rabatowego zakupu, a Ty zyskasz darmową reklamę!
Kontakt:redakcja@naszestrony.info.pllub tel. 533 600 655

Powiat Ostrzeszowski zakwalifikował się dodofinansowania w ramachResortowego programuwspierania rodziny i systemupieczy zastępczej na rok2013 – asystent rodziny ikoordynator rodzinnej pieczyzastępczej.

Budżet Powiatu zasili ztego tytułu kwota 22 331 złotych.
źródło:

http://www.powiatostrzeszowski.pl

Będzie dofinansowanie
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Przedstawiamy poniżejlistę zwycięsców zagadki zzeszłego tygodnia.Wszystkim biorącymudział w zabawie dziękujemy i gratulujemy!
1. Hubert Szkopek zOstrzeszowa2. Paulina Calik z Mikstatu3. Sylwia Myja ze SzklarkiMyślniewskiej4. Patrycja Wolna z Kobylej Góry

Pewną Panią na komisariacie poproszonoby udała się do pobliskiego pokoju i znalazław nim komendanta Kowalskiego. Gdy kobietaweszła do pomieszczenia, zobaczyła czterechpanów siedzących wzdłuż stołu stojącego naśrodku pokoju. Policjant wcześniej dał jejwskazówki jak ma rozpoznać komendanta.
1. Osoba paląca fajkę siedzi po lewejkomendanta Kowalskiego.2. Komisarz Nowak nie pali papierosów.3. Na trzecim miejscu licząc od lewej niesiedzi na pewno ani komisarz Nowak, aniprokurator Stępień.4. Pan palący papierosy siedzi po prawejpodkomisarza Palucha.5. Komisarz Nowak nie pali cygara.6. Pan palący papierosy siedzi po lewej

pana z cygarem.7. Na końcu stołu siedzi osoba palącacygaro.
Pytanie:Gdzie siedzi komendant Kowalski?
UWAGA!
* Określenie typu pan A siedzi po prawejpana B oznacza, że z punktu widzenia pana B,pan A siedzi po jego prawej stronie.* Krzesła liczone są od lewej do prawej zpunktu widzenia kobiety.* Stół ma dwa końce.
Trzy pierwsze osoby, które zadzwonią zrozwiązaniem do redakcji na numer 607 245705, otrzymają słodki upominek. Nazwiskazwycięskich osób wraz z rozwiązaniem zamieścimy w następnym numerze!

Gimnastyka umysłu Rozwiązanie zagadki z poprzedniego tygodnia

HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP
BARAN
Miłość: W tym tygo
dniu masz szansę
na udane miłosne
podboje. Żółta bieli
zna podziała jak ta

lizman. W czwartek, pod byle
pretekstem, zrezygnuj z seksu. Mo
żesz się nie sprawdzić. A to nie
wróży happy endu.
Zdrowie: Poświęć troszkę czasu na
swoje zdrowie i ogólne samopoczu
cie. Może jakiś fitness?
Pieniądze: Dobra passa również w
finansach, a jeśli zagospodarujesz
finansową nadwyżkę zamiast z
miejsca wydać ją na przyjemności,
masz dobre widoki również na naj
bliższą przyszłość.

BYK
Miłość: Uczuciowo
najbliższe dni będą
okresem dużych
szans. Koniec tygo
dnia to dobry czas

do samotnych wypraw podczas któ
rych możesz sobie przemyśleć
pewne sprawy.
Zdrowie: To dla Ciebie przede
wszystkim czas regeneracji sił,
uspokajania oddechu.
Pieniądze: Miej pod kontrolą nie tyl
ko emocje, ale i wydatki – może się
okazać, że potrzebujesz więcej pie
niędzy na pewien cel, w perspekty
wie także nowe wydatki.

BLIŹNIĘTA
Miłość: We wtorek
zmień drogę do
pracy. Bacznie też
rozglądaj się na bo
ki. Po prawej stro

nie zobaczysz osobę, na którą
czekałeś całe życie. Stworzycie
udany związek „do grobowej deski”.
Zdrowie: Przestaną Cię trapić dole
gliwości zdrowotne, ogólnie poczu
jesz się znacznie lepiej.
Pieniądze: Już wkrótce będziesz
mógł wcielać swoje pomysły w
czyn, zaczniesz nowy etap swojego
życia, poprawi się sytuacja mate
rialna.

RAK
Miłość: Powinieneś
zachować ostroż
ność i umiar w spra
wach sercowych.

Zadbaj o swoją drugą połówkę i nie
skąp jej dowodów swego przywią
zania.
Zdrowie: Pierwsza połowa tygodnia
to dobry czas na wypoczynek.
Pieniądze: Najwięcej Twojej uwagi
będą absorbowały sprawy material
ne, a zwłaszcza te dotyczące Two
jego stanu posiadania.

LEW
Miłość: Bądź ostrożny
w sprawach uczucio
wych, bo łatwo mo
żesz wplątać się w
związek przed którym

nie ma przyszłości.
Zdrowie: Zadbaj o swoją kondycję
fizyczną.
Pieniądze: Nie łam sobie głowy nad
swoimi finansami są w normie i mo
żesz sobie pozwolić na małe przy
jemności.

PANNA
Miłość: Ktoś czuje się
odrzucony ktoś po
trzebuje rozmowy za
stanów się ze nie
tylko praca i bieg za

finansami się liczy ktoś czeka na
twoje miłe słowo.
Zdrowie: Pamiętaj o odebraniu ba
dań lekarskich i konsultacji z leka
rzem.
Pieniądze: Ważna wiadomość dla
Twojego portfela pojawi się dodat
kowa praca.

WAGA
Miłość: W miłości
możliwe nieporozu
mienia. Nie staraj
się panować nad
partnerem, daj mu

szansę na wykazanie się, mów mu
częściej, jak bardzo go kochasz, on
tego potrzebuje.
Zdrowie: Pij choćby minimalne ilości
kawy, wbrew pozorom płyny zasad
niczo działają znacząco na Twoje
samopoczucie.

Pieniądze: W myślach narodzą się
nowe koncepcje finansowe.

SKORPION
Miłość: Wychodzisz
na prostą, dajesz
sobie radę z prze
szłością. Będzie
szansa w tym tygo

dniu by znowu otworzyć się na mi
łość i zobaczyć to czego do tej pory
nie dostrzegałeś. Jednak nie będzie
już tak samo, jak kiedyś i nie staraj
się na siłę tworzyć czegokolwiek
według starych wzorców.
Zdrowie: Masz teraz możliwość
uzdrowić nie jedynie własne samo
poczucie, lecz też kontakty z rodzi
ną.
Pieniądze: Ważne wydatki przełóż
na przyszły tydzień widać, że bę
dziesz mógł sporo zaoszczędzić.

STRZELEC
Miłość: Gwiazdy
rozpościerają przed
Tobą bardzo ko
rzystne perspekty
wy w sprawach

sercowych. Dzięki Twoim wysiłkom
udało się zapobiec konfliktowi i te
raz należy tylko dbać o zachowanie
spokoju i równowagi.
Zdrowie: Uważaj na siebie w miej
scach użyteczności publicznej bo o
szybkie przeziębienie w takich miej
scach nie trudno.
Pieniądze: Znajomy w najbliższym
czasie poprosi Ciebie o pożyczkę,
jeśli nie chcesz stracić tej przyjaźni
odmów tej osobie.

KOZIOROŻEC
Miłość: Gwiazdy
rozpościerają przed
Tobą bardzo ko
rzystne perspekty
wy w sprawach

sercowych. Dzięki Twoim wysiłkom
udało się zapobiec konfliktowi i te
raz należy tylko dbać o zachowanie
spokoju i równowagi.
Zdrowie: W tym tygodniu Twoje sa
mopoczucie będzie idealne.
Pieniądze: Jeżeli myślisz o kupnie
domu, to teraz jest to idealny okres
na takie działania.

WODNIK
Miłość: W stałych
związkach ten ty
dzień zapowiada się
pomyślnie i spokoj

nie. Doskonałym sposobem na oży
wienie uczuć staną się bliższe i
dalsze podróże.
Zdrowie: Warto wybrać się do ziela
rza, przed Tobą ciężki czas przezię
bień i osłabienia organizmu.
Pieniądze: Gry losowe spróbuj, ale
ostrożnie. Jeśli zastosujesz się do
tej rady masz szanse na pieniądze
extra w swoim portfelu.

RYBY
Miłość: To doskona
ły czas na poznanie
kogoś wyjątkowego,
dlatego warto wyjść
gdzieś gdzie można

kogoś nowego poznać, może lamp
ka wina w dobrym towarzystwie?
Zdrowie: Jeśli stronisz od lekarzy i
myślisz, że jesteś zdrowy to pomyśl
w tym tygodniu nad badaniami kon
trolnymi.
Pieniądze: Portfel coraz bardziej
pusty, a niebawem czekać będą Cię
spore wydatki. Warto więc zaosz
czędzić i przestać wydawać pie
niążki na mało potrzebne rzeczy.

J. HISZPAŃSKI indywidualnie w grupach "online" konwersacjez native speakeremHISPANICAtel. 695 448 876

Dwaj lekarze siedzą w celi. Jeden
wzdycha:
 A mogłem zostać
meteorologiem i wybaczono by
mi 90% pomyłek...
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Wyniki i tabela 4 ligi gr południowej 17 kolejka
OLIMPIA KOŁO  VICTORIA OSTRZESZÓW41
KKS KALISZ  GKS KRZEMIENIEWO 30 (v.o)
LKS ŚLESIN  BIAŁY ORZEŁ KOŹMIN 01

TABELA PO 4 LIGI GR POŁ PO 17 KOL
1. KKS KALISZ 17 34 2618
2. SKP SŁUPCA 16 32 3520
3. VICTORIA OSTRZESZÓW 17 31 3423
4. CENTRA OSTRÓW WLKP 16 31 3313
5.DĄBROCZANKA PĘPOWO 16 30 2913
6.BS PŁOMYK/JAROTA 16 28 3620
7.VICTORIAWRZEŚNIA 16 27 3326
8.GROM WOLSZTYN 16 25 3325
9.OBRA KOŚCIAN 16 25 2013
10.OLIMPIA KOŁO 17 24 2125
11.GKS KRZEMIENIEWO 17 17 2440
12.LKS ŚLESIN 17 16 2134
13.LKS GOŁUCHÓW 16 15 2138
14.BIAŁY ORZEŁ KOŻMIN 17 15 1838
15.CKS SPARTA KONIN 16 11 1333
16.KS OPATÓWEK 16 10 2138
GKS KRZEMIENIEWO WYCOFAŁ SIE Z ROZGRYWEK 4 LIGI GR POŁUDNIOWEJ
POZOSTAŁE MECZE 17 KOLEJKI ROZEGRANE ZOSTANĄ W SRODĘ 24 KWIETNIA

Nie takiej inauguracji rundy wiosennej spodziewali się piłkarze, kibice orazzarząd Victorii Ostrzeszów. Poudanej rundzie jesiennej pozycji vice lidera i utraty zaledwie jednego punktu doSłupcy, wielu kibiców wyczekiwało na mecze Victorii.Mecz z Olimpią Koło rozgrywany w Uniejowie na sztucznym boisku, miał zapoczątkować marsz Victorii wdrodze do awansu do 3 ligii.W przypadku zwycięstwa nadOlimpią, Victoria wyprzedziłaby dotychczasowego lideraSKP Słupca, umacniając siętym samym na pozycji lidera.Z kolei Olimpia chciała sięzrewanżować za porażkę wOstrzeszowie 20 w rundziejesiennej. Pierwszy kwadransmeczu, to wyrównana gra zobu stron. W 18 min pierwszaakcja gospodarzy przyniosłaprowadzenie w tym meczu.Fatalny błąd popełnił Duczmal, piłkę przejął Szczepański, który zagrał do wbiegającego w pole karne Marańdy, a ten precyzyjnymstrzałem pod poprzeczkę pokonał Spigla. Pięć minut później Olimpia podwyższyławynik meczu na 20. Nieudana pułapka ofsajdowa naszychobrońców, Kawka w sytuacjisam na sam ze Spiglem niezmarnował okazji. W 31 minucie pierwsza groźna sytuacja Victorii do strzeleniabramki kontaktowej. Rzutwolny z 25 metrów wykonywał Mazurek, lecz piłkę po je

go strzale z najwyższymtrudem obronił Naworski. W36 minucie kolejna dobra akcja gości. Dolata podał piłkędo wychodzącego Duczmala,a ten z 10 metrów uderzyłwprost Naworskiego. W 40min po raz kolejny błędy naszych obrońców, a przedewszystkim sędziego liniowego(pozycja spalona) zakończyłysię utratą trzeciej bramki .Szymański podał piłkę do Marańdy, a ten nie dał żadnych

szans Spiglowi, podwyższająctym samym wynik spotkaniana 30. W 42 minucie Victoriaprzebudziła się i strzeliłabramkę. W polu karnym faulowany Robert Skrobacz przezKrzyżanowskiego i MichałMazurek pewnie wykorzystałjedenastkę. I takim wynikiemzakończyła się pierwsza połowa. Początek drugiej połowynależał do gości, którzy zawszelką cenę dążyli do strzelenia kontaktowej bramki.Najpierw Duczmal z rzutuwolnego próbował zaskoczyć

Naworskiego, a dwie minutypóźniej Skrobacz po indywidualnej sytuacji, strzelił tużnad poprzeczką. To, że niewykorzystane sytuacje się mszczą, przekonali się goście w56 minucie, kiedy to Kawka,wykorzystuje błąd Szczepaniaka, strzela swoją drugąbramkę w tym meczu, aczwartą dla Olimpii. W 84 minucie kolejny dramat Victorii.Sowiński fauluje wychodzącego na czystą pozycje Baryłę, a

arbiter spotkania pokazuję Sowińskiemu czerwoną kartkę.Dwie minuty później siły naboisku się wyrównały. Po faulu na Skrobaczu, drugą żółtą, aw konsekwencji czerwonąkartkę otrzymał Jóźwiak.Olimpia mogła podwyższyćwynik spotkania, lecz w doliczonym czasie gry po fauluBierskiego w polu karnym naSzcześniaku, Trzemielewskifatalnie przestrzelił rzut karny.Do końca meczu wynik jużnie uległ zmianie. Olimpiawygrała zasłużenie, wykorzy

stując wszystkie sytuacje, porażących błędach naszychobrońców. Z kolei Victoriazagrała słabe spotkanie, a nadodatek straciła kilku zawodników na kolejny mecz zeŚlesinem. Miejmy nadzieje,że ta porażka to tylko wypadek przy pracy przed zbliżającymi się spotkaniami zeŚlesinem i Białym OrłemKoźmin, które zostaną rozegrane w Ostrzeszowie.

Olimpia Koło  VictoriaOstrzeszów 41 (31)10 18 min Marańda20 23 min Kawka30 40 min Marańda31 42 min Mazurek (karny)41 56 min Kawka
Olimpia Koło: NaworskiKrzyżanowski  Trzemielewski – Wiśniewski  Szymański Jóźwiak  Szcześniak Ekiert  Marańda  Bednarczyk  (74 min Baryła)  Kawka (72 min Nowakowski)

Victoria Ostrzeszów: Spigiel  Molka  Szczepaniak(90 min Tomaszewski)  Sowiński  Duczmal  DolataDubiel (61 min Bierski)  A.Skrobacz  Kaczmarek (57min Kowal)  R. Skrobacz Mazurek
Żółte kartki: Jóżwiak, Wiśniewski (Olimpia)  Spigiel,Szczepaniak, Bierski, A. Skrobacz, Kaczmarek, Kowal(Victoria)Czerwone kartki: Jóźwiak(Olimpia za drugą żółtą kartkę)  Sowiński (faul) VictoriaSędziowie: Łakomicki Wdowiński  Wojtowicz (Krotoszyn)
Dariusz Szczepaniak, trenerVictorii: Inauguracja wiosennanie wyszła nam po naszej myśli. Musimy się pogodzić zporażką wyciągnąć wnioski.Olimpia postawiła nam dziśwysoko poprzeczkę, staraliśmy się gonić wynik, niestetybłędy naszych formacji niepozwoliły nam na odrobieniewyniku. Postaramy się tozmienić w następnych meczach. Mimo absencji Bierskiego, Skrobacza A.,Sowińskiego i mnie w następnym meczu na pewno zagramy o 3 pkt. Mamy szerokąkadrę młodych zawodnikówdla których będzie to prawdziwy test i liczę, że swą postawąna boiskuudowodnią swoją wartość iprzydatność dla drużyny i niezawiodą ostrzeszowskich kibiców sztabu trenerskiego orazzarządu klubu.

Rafał Mielczarek

OLIMPIA KOŁO – VICTORIA OSTRZESZÓW 41 (31)
SSPPOORRTTOOWWEE SSTTRROONNYY

Rafał Mielczarek: W rundzie jesiennej reprezentowałeś barwy juniorów LechaPoznań. Jak to się stało,żezdecydowałeś się reprezentować w rundzie wiosennejbarwy Victorii Ostrzeszów?
Patryk Sobczyk: Zdecydowały o tym przyczyny osobiste. Victoria to klub ztradycjami ,gra w czwartej lidze i ma szanse na grę wtrzeciej lidze. Bardzo chciałbym się przyczynić do awansu zespołu i występować zVictorią w trzeciej lidze. Dlatego chcę spróbować najpierw powalczyć o miejsce wpodstawowym składzie, a następnie o awans.
Czy oferta z Victorii byłajedyną w przerwie zimowejczy miałeś jeszcze inne oferty z klubów?
Były oferty z kilku klubówjednak z Ostrzeszowa byłanajbardziej konkretna. Są tudobre warunki do trenowania zgrany zespół no i przedewszystkim gra w czwartej li

dze.Grasz na pozycji bocznegoobrońcy. W Victorii na tej pozycji występują Molka Duczmal Cerbiński, a więc zawodnicy doświadczeni występami na czwartoligowychboiskach. Dla Ciebie jest topierwsza okazja by zagrać wczwartej lidze. Czy jesteś gotowy by rywalizować o miejsce w podstawowym składziez tak doświadczonymi zawodnikami?
Przychodząc tutaj wiedziałem, że o miejsce w składziebędzie ciężko. Tylko ciężkąpracą na treningach chcęudowodnić trenerowi swojąprzydatność do zespołu iwalkę o podstawowy skład,no i pokazać się z jak najlepszej strony ostrzeszowskiejpubliczności
Życzę Ci wielu sukcesów wVictorii i awansu do 3 ligi
Dziękuję i obiecuję nie zawieść trenera oraz kibiców.

Wywiad z Patrykiem Sobczykiem
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PPooddssuummoowwaanniiee sseezzoonnuu ggrrzzeewwcczzeeggoo

Roman Rybak, Kobyla GóraKońcókwę sezonu grzewczego oceniam kiepsko. Mieszkam w domu jednorodzinnym z centralnym ogrzewaniem, nie ma pieniędzy nawęgiel, który jest drogi. Myślę, że koniec zimy tak szybkonie nadejdzie. Prognozy jakzwykle się nie sprawdzają,słyszałem, że ma nadejśćdwudniowe ocieplenie, a potem znowu ochłodzenie, takżena przyjście wiosny jeszczepoczekamy.

Hubert Szkopek, OstrzeszówMieszkam w domu jednorodzinnym. Palimy w piecu, doktórego wrzucamy węgiel. Zawsze na rok starczało 4 5 ton.W tym roku z racji przedłużającej się zimy podejrzewam,że o 1 tonę spali się więcej.Taki psikus nam w tym rokuzima zrobiła i niestety zostajetylko uzbroić się w cierpliwość i czekać na „prawdziwą”, a nie tylko kalendarzowąwiosnę.

Paulina Calik, MikstatMieszkam w bloku i nie madla mnie większego znaczeniaprzedłużająca się zima, ponieważ rachunki są stałe. Napewno takie rozwiązanie, toogromna wygoda, nie trzebamartwić się, że rano się obudzę i będzie zimno. Na szczęście jeszcze nie muszę myślećo rachunkach i koszty ogrzewania nie nadwyrężają mojejkieszani.

Marek Sibiński, CzajkówZima w tym roku jest bardzo długa. Może nie takaostra, ciężka, ale strasznie sięprzeciągła. Tego opału przezprawie pół roku poszło jużsporo, a patrząc za okno –końca nie widać. Chyba koszty ogrzewania w każdym domostwie będą większe. Materiał grzewczy jaki używamy,to miał. Trochę dłużej trzyma ispala się nie tak szybko jakdrewno.

Mirosława Haręża, CzajkówDom, w którym mieszkam zrodzicami „opalany” jestdrewnem. Myślę, że ten rodzajopału jest dobry, daje dużociepła, a przy tym jest ekologiczny i naturalny. Lubie otaczać się rzeczami z naturalnego tworzywa, więc również drewno jako materiał naopał, wydaje mi się dobrymrozwiązaniem.

Jacek Haręża, CzajkówBardzo nam się w tym rokusezon grzewczy przedłużył.Zima trzyma i wcale nie chcenas opuścić. Praktycznie palenie w piecu przedłużyło sięjuż o miesiąc. Zapasy materiału grzewczego już się powoliwyczerpują, a mrozik nadaltrzyma. I ze względu sezonugrzewczego i słońca, któregowciąż mało  chciałoby się jużpoczuć prawdziwą wiosnę.

Roman Kaczmarek, CzajkówMamy nadzieję, że już idziedo nas wiosna. U mnie w domu w piecu pali się drewnem.Wydaje mi się, że ten rok niebył najgorszy, ponieważ zimabyła długa. Nie było jednakdużych mrozów i tego opałunie ubywało w zastraszającoszybkim tempie. Pamiętamgorsze lata pod tym względem.

Mateusz Janecki, OstrzeszówW tym roku spaliliśmy już 4tony węgla. Ta zima była bardzo uciążliwa i częściej teżtrzeba było dokładać do pieca.Dobrze, że idzie już wiosna iczeka nas pięć miesięcy naturalnego ciepła. Chyba wszyscy cieszymy się, że ten sezongrzewczy już się kończy.

Mirosław MieszałaKuźnica BobrowskaMamy piec uniwersalny ipalimy w nim węglem idrewnem. Koszty ogrzewanianiestety w tym roku będąwyższe niż w ubiegłym. Ta zima chociaż nie była takamroźna jak zeszłoroczna, totrwała bardzo długo. Na pewno wszyscy mieszkańcy powiatu nadwyrężyli w tym rokuportwel, pokrywając kosztyogrzewania.

Jedzenie ryb chroniprzed depresją!
Okazuje się, że aby być

zdrowym, mądrym i szczęśli
wym, wystarczy jeść dużo ryb.
Zauważmy, że Grecy nie mają
problemów z krążeniem, Eski
mosi nie chorują na serce, a
Japończycy to okazy zdrowia
w tym rozchorowanym świe
cie. A wszystko dlatego, że ich
dieta to głównie morskie ryby,
które są tłuste i zawierają
ogromne ilości niezbędnych
nienasyconych kwasów tłusz
czowych z rodziny Omega 3.
Kwasy, te nie dosyć, że chro
nią przed chorobami układu
krążenia, to maja bardzo dobry
wpływ na mózg człowieka. Je
steśmy dzięki nim szczęśliwsi,
a to chroni nas przed depresją.
Dzięki nim szybciej dojrzewa
mózg, dzieci które jedzą dużo
ryb rozwijają się szybciej, niż
te które są pozbawione ryb w
swojej diecie.

Dlatego też jedzmy dużo
ryb! Okazjonalne, świąteczne
jedzenie tych smakołyków to
stanowczo za mało, aby być
zdrowym i szczęśliwym.

Magda

Pewien sprzedawca w sklepie bardzo nie lubiłchińczyków.Pewnego dnia do sklepu wchodzi chińczyk i mówi: Dzień dobry Dzień dobry  odpowiedział wkurzony sprzedawca Ja chcieć kupić pedigri pal dla mój pies. Nie sprzedam Ci tego pedigri jak nie przyjdziesz zpsem. Ale Ja nie chodzić z pies w sklep To Ci nie sprzedam!

Zły Chińczyk poszedł po psa i kupił to pedigri.Na drugi dzień przychodzi i mówi: Ja chcieć kupić whiskas dla mój kot Nie sprzedam Ci jak nie przyjdziesz z kotem. Ale ja nie chodzić z kot na zakupy To Ci nie sprzedam.Jeszcze bardziej zły Chińczyk poszedł po kota i kupił tenwhiskas.Na trzeci dzień przychodzi z papierową torebką i mówi: Pan włożyć tu ręka

 A po co? No pan włożyćSprzedawca włożył a Chińczyk do niego: Pomacać No Ciepłe? Ciepłe Miękkie? Miękkie Ja chcieć kupić papier toaletowy!

Tadeusz Pacanowski,OstrzeszówJa mam ogrzewanie na gaz.Osobiście jestem wrogiem węgla.Powiem szczerze, że my odbiorcynie mamy kontroli wagi, ani kaloryczności. Tak więc, gaz kosztuje,ale wiem za co płacę. Jeżeli chodzi o Ostrzeszów, to w blokachmieli tak gorąco, że grzejnikiprzykręcali. Widziałbym to tak,aby miasto szło w kierunku tegogazowego ogrzewania i zlikwidowania tych wszystkich kotłowni,które zanieczyszczają środowisko.


